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A Csömöri Tót Hagyományaink Házánál ökumenikus 
imaórával kezdődött, a megszentelt kenyér szétosztásával, 

majd szeretetebéddel folytatódott az ünnepség. 
Kiállítással emlékeztek meg azokról a Mamikról, akik már 

nem vehetnek részt a közösségi alkalmakon.

Eszes Zoltán baptista lelkipásztor áldotta 
meg az új kenyeret, melyet a csömöri 

kovászolók csoport  tagjainak kovászaiból 
készített Oláh Rita. A kenyeret Fábri István  

polgármesterrel együtt vágták meg.  

A tavaly 
felavatott Szent 
István-szobor is 
ünnepi díszbe 
öltözött.

A Turnovszky István 
Kertbarát Kör 

idén is csodaszép 
terménykiállítással 

lepte meg 
a közönséget.

KÉPES BESZÁMOLÓ

A művelődési házban megrendezett  
programon Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester mondott ünnepi 

beszédet.  
(A beszéd szövege  

a www.csomor.hu oldalon olvasható.)
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Szeptember 4.  
és 18. szombat.  

Hősök tere

TERMELŐI PIAC

ZÖLDHULLADÉK-
SZÁLLÍTÁS

Szeptember 10. és 24.

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBABEJELENTŐ

kozvilagitas@elmuemasz.hu

Ismét elérhető a gödöllői járási 
ügysegéd Csömörön az alábbi 

napokon 13-16 óra között:
szeptember 6. hétfő 
szeptember 13. hétfő
szeptember 20. hétfő 

06-80-28-29-40
06-20-978-5611

06-30-978-5611
06-70-978-5611

SZELEKTÍV 
SZEMÉTSZÁLLÍTÁS

Szeptember 3. és 17.

Minden szombaton a déli HÉV-en ült a néni,  az 
első kocsiban. Bakfisként ő is ezzel igyekezett 
kifelé, hogy meglátogassa a  nagyszüleit.  Szép 
néni volt, fehér haja épp csak kikandikált ma-
gasra dúcolt kendője alól. Viseletének kék-fehér 
pompája lenyűgözte őt, ezért is igyekezett egyre 
közelebb ülni, hogy jobban lássa a  pliszírozott 
szoknya, a  hímzett mellény részleteit. Lopva 
firtatta a  néni sziluettjét, nem akarta zavarba 
hozni. Az  asszony általában már fent ült a  ko-
csiban, mikor ő az utolsó pillanatban felugrott. 
Kosarát maga mellé ültette, szoknyája kényelme-
sen terült el körülötte. Öreg kezét az ölébe ejtve 
ült, mozdulatlanul, akár egy szobor. Mindig az 
ablak felé fordult, kifelé tekintett, talán a suhanó 
tájban látott valamit, mely érdekesebb, szebb, le-
hetett az utastér világánál. Olyan szép volt, akár 
egy műalkotás. Így utaztak ők ketten jó darabig, 
míg egy napon, mikor  egészen közel, épp szem-
be tette le magát a nénihez, Cinkotánál egyszer 
csak megmozdult a kép,  a néni ráemelte tekin-
tetét. Zavarba jött, érezte, hogy elpirul, biztos 
tolakodónak tűnt bámészkodása. Kissé meg is 
riadt, hátha a néni megharagszik az őt csodáló 
tekintetre. Az eddig mozdulatlan arcon, melyről 
sem múltat, sem jelent leolvasni nem lehetett, el-
indultak a vékony barázdák, felfelé húzódtak az 
apró szem irányába. A huncutra változott tekin-

tet egészen meglepte őt, s amikor a néni szája is 
mozdulni készült,  a lány megbánóan sütötte le 
a szemét. A néni a kosarába nyúlt, mézédes őszi-
barackot nyújtott felé. „Vegye el, no, mire vár?” 
vonta őt kérdőre. „Ez vót a  legszebb, direkt nem 
adtam el, magának tartottam”.  Épp elfogyott 
a mézédes gyümölcs, mire leszálltak. „Na, jöjjön 
most mellettem, nem úgy, ahogy szokta, a hátam 
megett!” szólt oda hozzá, amikor leszálltak. Meg-
torpant, ismét szégyenkezni kezdett, hát tudta, 
hónapok óta tudta, hogy figyeli, lesi a néni min-
den mozdulatát, s nem csupán a HÉV-en, hanem 
utána az Ulicskán is, jókora távolságot tartva sé-
tált mindig utána, s nézi, hogy billen a szoknya 
jobbra-balra a legmelegebb időben is kék pamut 
harisnyába bújt apró lábak felett. Elnézést, én 
csak… kezdett szabadkozni a lány, de a néni nem 
engedte a kibontakozást. Egy pillanatra megfog-
ta a kezét, „Jöjjön, aranyoskám, egyfelé megyünk 
addig mesélek magának….”

Azóta, ha az Ulicskán sétál, mindig eszébe jut, 
egy régi élet lépteiben sétál, a szépséges néni ne-
héz világának nyomában fel és le a szűk kis siká-
torban, melynek falai és lépcsői most is őrzik egy 
élet történetét.

Miklós Daniella

A legfinomabb őszibarack
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Települési
krónika
Június 29-én templombemutatással egy-
bekötött istentiszteletet tartottak a tavaly 
felszentelt református templomban.

Június 29-én a  Semmelweis-nap alkal-
mából Fábri István polgármester, Tor-
may-Lesták Mária alpolgármester és 
Szántóné Hermányos Mária képvi-
selő köszöntötte településünk egészség-
ügyi intézményeinek dolgozóit. (8. oldal)

Július 10-én Sipos Tamás vezetésével 
tartották meg a  hagyományos éjszakai 
túrát Csömörön. (21. oldal)

Július 16-18-án kilencedik alkalommal 
rendezték meg a Csömöri Bringafesztivált 
a Bulgárkertben. (18. oldal)

Július 24-én tartották a  Béke téri esték 
rendezvényt Ráduly Ildikó és Takács 
László szervezésében. (21. oldal)

Egész nyáron, péntekenként mindig nyi-
tott volt a Művházterasz, melyen számos 
zenei programon vehettek részt az ér-
deklődők.

Számos tábor várta a csömöri gyerekeket 
nyáron, így többek között nemzetiségi 
táborokon, sporttáborokon, a  művelő-
dési ház alkalmain, valamint az önkor-
mányzat által támogatott és  a  SZAK 
szervezésében megvalósuló programo-
kon vehettek részt a gyerekek. (20. oldal)

Lapzárta után

Augusztus 20-án  egész napos rendez-
vénysorozattal ünnepeltük államalapítá-
sunk évfordulóját. Délelőtt a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házában tartottak öku-
menikus imaórát, és szeretetebéd várta a 
vendégeket. A művelődési házban a Tur-
novszky István Kertbarát Kör szervezé-
sében terménykiállítást rendeztek, dél-
után pedig gálaműsoron vehettek részt 
az érdeklődők, melyen Tormay-Lesták 
Mária alpolgármester mondott ünnepi 
beszédet. A jeles nap alkalmából a tavaly 
felavatott Szent István-szobor környé-
két is ünnepi díszbe öltöztették.

Az augusztus 22-én megrendezett VI. 
Fúvószenekari Találkozó szervező házi-
gazdája a Krammer Teréz Zeneiskola volt.

Az anyatejes világnapon, augusztus 26-
án a  csömöri védőnők szervezésében 
programokkal, beszélgetéssel  várták 
a kismamákat 

Augusztus  27-28-án harmadik alka-
lommal  tartják meg a Tófesztivált a hor-
gásztónál.
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Fejlesztések  
a nagyközségben

Aszfaltburkolatot kapott  
a Kistarcsai utcai híd
Júliusban elkészült a Kistarcsai utcai patak hídjának 
aszfaltozása a Községgondnokság kivitelezésében.  
Az útszakaszon a súlykorlátozás továbbra is életben van.

Mosdó a Bulgárkertben
A horgásztónál levőhöz hasonlóan, a Bulgárkertben is 
közösségi mosdó áll majd az ott időzők rendelkezésére.  
A helyiséget a Községgondnokság ősszel alakítja ki.

Letették a Csömöri 
Bringaközpont és 
Bringaakadémia alapkövét
Közös infrastrukturális fejlesztés valósul meg a csömöri 
Bulgárkertben az Emberi Erőforrások Minisztériuma, 
a Beruházási, Műszaki Fejlesztési, Sportüzemeltetési és 
Közbeszerzési Zrt., a Magyar Kerékpáros Szövetség, Csömör 
Nagyközség Önkormányzata és a Csömöri Sport és Szabadidő-
szervező Nonprofit Kft. együttműködésével: megépül a Csömöri 
Bringaközpont és Bringaakadémia. Az ünnepélyes alapkőletételt 
július 16-án, a Csömöri Bringafesztivál XCC és XCO bajnokság 
kezdőnapján tartották meg. (18. oldal)

Elkészült a közösségi terek 
wifi-hálózatának fejlesztése
Európai uniós pályázatból több településrészen is széles 
sávú wifi-hálózatot alakítottak ki. A korábbi, önerőből 
kialakított hálózat megerősítése mellett új pontokon – 
így az önkormányzat és a zeneiskola környékén, a Laky 
parkban,  a szabadtéri sportcentrumban és a lelátón, 
a horgásztónál és a játszótéren, valamint a Bulgárkert 
környékén – is ingyenes wifi-lehetőség várja 
a látogatókat. Európai uniós előírás szerint a hálózati 
csatlakozást, ha a felhasználó hosszabb ideig szeretné 
igénybe venni, kétóránként meg kell újítani.  
A  kivitelezést a Printer-Fair Kft. végezte.

•	 Major úti kerékpárút 
kiépítése

•	 Bölcsődeépítés
•	 Kerékpáros központ 

kialakítása

•	 Új általános iskola 
építése

•	 Szennyvízcsatorna-
hálózat bővítése több 
utcában

További előkészítés 
alatt álló fejlesztések

Zöldterületek fejlesztése  
•	 Ősszel megkezdődik a HÉV-állomás melletti terület 

parkosítása.
•	 A Major úti általános iskola udvarán kicserélik a fa 

játszóeszközöket.
•	 Előkészítés alatt áll a Hősök terén lévő emlékmű 

környezetének átalakítása.
•	 A Strand tér környékén tanösvényt alakítanak ki.
•	 A Majorszegi településrészen a játszótér melletti 

területre gyermek KRESZ-pálya és streetball pálya épül.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Az Ady Endre utcában, 
a korábbi orvosi rendelő 
helyén megnyitotta kapuit 
a Csömöri Vendégház. Az 
önkormányzati üzemeltetésű 
intézmény hiánypótló 
beruházás, hiszen 
a nagyközségben eddig nem 
volt elérhető ilyen típusú 
szolgáltatás. 

Ráadásul a környéken is nagyon kevés szál-
láshely található, pedig évek óta nagy igény 
lenne rá, hiszen az önkormányzati, művelő-
dés házbeli és sportolással kapcsolatos ese-
ményeknél évente sok-sok olyan alkalom 
van, amikor az ide érkező vendégeket el kell 
szállásolni. Ugyanakkor a  piacon is egyre 
nagyobb  igény jelentkezik arra, hogy a kör-
nyékbeli kirándulók, vagy akár a  nagyobb 

családi eseményekre  érkezők helyben 
kaphassanak jó minőségű szállást.  Az ide 
érkező vendégek számára szeretnének mi-
nél több helyi információt átadni, így több 
tájékoztató kiadványt is készítenek a látoga-
tók részére, illetve az intézmény honlapján 
is sok színes információ található Csömör 
gyönyörű természeti kincseiről, illetve a  he-
lyi rekreációs kikapcsolódási lehetőségekről. 
A vendégek a későbbiekben pingpongasztalt 
és biciklikölcsönzést is igénybe vehetnek, 
illetve rendelkezésükre áll az épület kertje, 
ahol akár sütögethetnek is. A  vendégházat 
az önkormányzat piaci alapon működteti, 
a  helyi intézmények és egyházak vendégei 
számára pedig évente egy alkalommal in-
gyenes szálláslehetőséget biztosít.

Megnyílt a Csömöri Vendégház

FÓKUSZBAN

HÍREK, ESEMÉNYEK

Igény szerint a vendégek számára helyi 
termelőktől, kereskedőktől beszerzett 
élelmiszerekből állítanak össze bőséges 
reggelit, amelynek elkészítését külön 
konyha és reggeliztető helyiség biztosítja.

Honlap: vendeghazcsomor.hu
C Csömöri Vendégház
Foglalási lehetőségek:  

szallas.hu/Csömöri Vendégház
vendeghaz@csomor.hu

telefonszám: +36 70 657 6462
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A vendégház huszonkilenc 
fő elszállásolására 
nyújt lehetőséget, két-, 
három-, illetve hatágyas, 
fürdőszobás szobákban, 
valamint egy hatszemélyes 
apartmanban. A szobák, 
folyosók, közösségi 
helyiségek falain csömöri 
táj-és eseményképek 
láthatóak, illetve az 
Összefogás segítségével 
csömöri népi mintás 
kerámiák díszítik 
a helyiségeket.

A hatszemélyes 
apartman konyhája 
ugyanakkor lehetőséget 
biztosít a szállást igénybe 
vevők részére saját ételek 
elkészítésére is.

Az épület földszintjén közösségi 
teret alakítottak ki, ahol a nagyobb 
baráti csoportok is összejöhetnek, 
illetve itt található a gyermekek 
számára kialakított játszósarok is.
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KÖSZÖNTÖTTÉK A CSÖMÖRI EGÉSZSÉGÜGYI DOLGOZÓKAT
Június 29-én a Semmelweis-nap alkalmából Fábri István polgármester, dr. Katona Péter jegyző és Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és Kulturális 
Bizottság elnöke köszöntötte a Csömörön dolgozó orvosokat, asszisztenseket, védőnőket és a gyógyszertárak dolgozóit.  

NEGYEDIK HULLÁM?
A nyár a vírus szempontjából Csömörön is nyugodtan 
telt, de lapzártánkkor már minden média a következő, 
negyedik hullámról beszél. Dr. Aszalós György 
háziorvost és dr. Vereszki Xénia gyerekorvost kérdeztük 
a pandémia alatti tapasztalataikról és arról, mire 
számítanak ősszel.

Dr. Aszalós György háziorvos
A tavaszi időszak rendkívül nehéz volt, sokan 
fertőződtek meg covid vírussal, és számos 
beteget kellett kórházba küldenünk. Nagy 
nyomás nehezedett az egészségügy minden 
szegmensére. Nemcsak a  korábban megszo-
kott betegellátási rend változott meg gyöke-
resen, hanem az adminisztrációs feladatok is 
jelentős mértékben megnövekedtek. A várva 
várt védőoltásokkal újabb, ez idáig ismeret-

len típusú szervezési feladatok hárultak az orvosokra és nővérekre, 
gigászi munka volt, gyakran este 10-kor adtuk le az aznapi jelentéseket. 
Mostanra túl vagyunk az oltási kampányon, amelynek köszönhetően 
csökkent a nyomás, és visszatérhettünk a megszokott orvos-beteg kap-
csolathoz. Sokan várták és kérték az oltást, és a pácienseink többsége 
fegyelmezetten meg is érkezett a  megbeszélt időpontra. Akik eddig 
nem jelentkeztek, nem regisztráltak, azok valószínűleg nem is szeret-
nék beoltatni magukat, pedig bíztatnám őket erre. Sajnos a járványügyi 
előrejelzések alapján arra lehet számítani,  hogy a  nyaralók hazaérke-
zése után körülbelül egy hónappal   újra berobbanhat a vírus. Remél-
hetőleg ez a hullám enyhébb lesz, de a mutánsok kiszámíthatatlanok. 
Hiányolom, hogy nincs összehangolt, egységes álláspont az európai 
országokban; amikor az egyik szigorít, a másik teljesen fellazítja a sza-
bályokat. Fontosnak tartom, hogy viselkedjünk továbbra is felelősen, 
ne veszítsük el az éberségünket, bátran viseljünk maszkot bevásárlás-
kor, tömegközlekedési eszközön, tartsunk biztonságos távolságot egy-
mástól, és fordítsunk továbbra is kiemelt figyelmet a higiénére, ennyit 
tudunk tenni egy enyhébb és gyorsabb lefolyású negyedik hullám túl-
élése, legyőzése érdekében. 

Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos
Szerencsére nagy betegszámmal és súlyos 
esetekkel a  gyerekeknél nem találkoztunk, 
de a  tavaszi iskolazárás előtt észrevehetően 
megugrott a megbetegedések száma, egy-egy 
iskolai osztályból több beteget is kiszűrtünk, 
így egész osztályok kerültek karanténba. Ele-
inte a  családokból inkább a  felnőttek bete-
gedtek meg, a szülőknél jelentkeztek erősebb 
tünetek, és jelezték felénk, hogy a gyerekek-

nek is van kis hőemelkedése, pár napig tartó köhögése. Ilyenkor a teszt 
is azt igazolta, hogy elkapták a vírust. Pontos esetszámot nem tudok, 
hiszen nem mindenki fordult hozzánk, és nagyon sok tünetmentes eset 
is lehetett, de a  mi teszteléseink száma körülbelül ötven-hetven gye-
reknél megállt, és közülük sem lett mindenkinek pozitív az eredménye. 
Komolyabb szövődményekkel náluk sem találkoztunk, de azt tapasz-
taltuk, hogy a kamaszokat, a tizenhat év körülieket  jobban megvisel-
te a betegség, tovább köhögtek, erősebb légúti tüneteket produkáltak. 
A cink, szelén, C- és D-vitamin sokat segített a megelőzésben és a gyó-
gyulásban is, és persze szükség esetén vírus elleni szereket, antibiotiku-
mot írtunk fel.  Komolyabb posztcovid szindrómával sem találkoztunk, 
inkább szülői kérésre, megnyugtatásképpen küldtünk posztcovid am-
bulanciára néhány gyereket. Ami viszont egyértelmű, hogy pszichésen 
nagyon megviselte a  gyerekeket a  bezártság, a  számítógép előtt ülés, 
a személyes kapcsolatok hiánya, többen fásulttá váltak, depresszió kö-
zeli állapotba kerültek. Sajnos elég sok családból kaptunk rossz híre-
ket is, együtt izgultunk a kórházba került rokonokért, családtagokért. 
A mi munkánkban azonban jól jött az online konzultáció lehetősége, 
nagyon jók a tapasztalataink, és sokan felismerték, hogy kisebb problé-
mákról kényelmesebb, gyorsabb e-mailen, chaten, telefonon értekezni. 
Az oltópontok után mi is elkezdtük oltani a regisztrált tizenkét-tizenöt 
éves korosztályt és azokat a nagyobbakat, akik lemaradtak, de szeret-
tek volna oltást. Augusztus végén az iskola indulása előtt az iskolákban 
is lesz lehetőség oltást igényelni annak, aki addig még nem tette meg. 
Bízunk benne, hogy a nagyobb átoltottság a gyerekek körében is meg 
tudja akadályozni a járvány újabb felfutását, ezért mindenkit biztatunk 
arra, hogy akár az oltópontokon, akár nálunk igényelje azt. A  nyara-
lások után számítunk arra, hogy lesz egy újabb hullám, de jóslatokba 
nem mernék bocsátkozni, hogy az oltott lakosságot ez milyen súlyosan 
fogja érinteni, csak remélni tudom, hogy jobb időszak elé nézünk!

Kucsinka Gabi
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A háztartási hulladék nem  
az utcai szemétgyűjtőbe való

Az elmúlt időszakban sajnos egyre gyakoribb, hogy 
a  közterületen lévő szemeteseket háztartási hulla-

dékkal tölti meg néhány lakó. Az ilyen hulladék-
lerakás szabálysértést jelent, ráadásul a  Köz-
séggondnokságnak pluszfeladatot ad, ugyanis 
a  korábbi heti egy-két ürítés helyett heti há-
rom-négy alkalommal kell a háztartási hulladék 
szabálytalan elhelyezése miatt a közterületi ku-

kákat üríteni.
Mindezek mellett a  melegben a  háztartási hulla-

dék egy napon belül már bűzölög, emiatt pedig gon-
dozatlannak tűnik a falukép. 

Az elmúlt időszakban több illegális tevékenység, építkezés is megjelent Csömör külső, 
elsősorban mezőgazdasági besorolású területén.  Az önkormányzat fokozott ellenőr-
zéseket kezdett, hogy minél előbb és hatékonyabban fel tudja számolni, illetve meg 
tudja előzni ezeket a szabálytalan akciókat. Legutóbb útépítésbe fogott egy mezőgaz-
dasági terület új ingatlantulajdonosa, amelynek során közel 200 méteren építkezési 
törmeléket helyezett el az önkormányzat tulajdonában lévő útszakaszra. Az „útbur-
kolás” végén ráadásul egy több tekintetben is szabálytalan ingatlanhasználat, illetve 
építkezés is megkezdődött.  A  falu közösségének alapvető érdeke, hogy a  mezőgaz-
dasági besorolású övezeteket az előírásoknak megfelelően használják a tulajdonosok, 
amely nem csupán településképi-esztétikai kérdés, hiszen a zöldterületek megőrzése, 
szakszerű használata környezetvédelmi szempontból is nagyon fontos a csömöri la-
kosok számára. Az önkormányzat az út eredeti állapotának visszaállítására, illetve az 
illegális építkezés azonnali felfüggesztésére szólította fel a tulajdonost, továbbá felje-
lentést tett az ügyben a gödöllői építéshatóságnál. A tulajdonos lapzártánkig a leterí-
tett építési törmeléket ugyan egy részen felszedte, azonban a törmeléket jelenleg is 
a mezőgazdasági telken tárolja.

Ugyanezen a mezőgazdasági úton egy illegális építkezés is elkezdődött korábban, 
amelyet a gödöllői építéshatóság a múlt évben leállíttatott, várhatóan jelentős bírság 
kiszabása mellett.

 Az elmúlt időszakban Csömör környékén több ehhez hasonló eset is napvilágot 
látott, legutóbb például a XVI. kerületi önkormányzat tett feljelentést illegális építke-
zők ellen, amelynek eredményeként a hatóságok lebontatták a szabálytalanul felépí-
tett lakóingatlant az M0-s alumíniumhíd közelében található mezőgazdasági telken. 
A csömöri önkormányzat a nagyközségben élők érdekében minden illegális tevékeny-
séget felszámol, és továbbra is folyamatosan ellenőrzéseket végez a mezőgazdasági 
besorolású területeken.

Ehhez kapcsolódik, hogy idén márciustól korlátozást vezettek be a  Vízműsor és 
a Panoráma utca feletti útvonalakra, tehát jelenleg itt általános tilalom van érvény-
ben (vagyis sem hétköznap, sem vasárnap nem közlekedhetnek Mogyoród, Kerepes 
irányába a teherautók). Azért is szigorítottak, hogy megelőzzék a nagy mennyiségű, 
illegális sittkupacok lerakását, amelyek gyakran szabálytalan építkezésekkel vannak 
összefüggésben, de a  tilalommal a  falut csak áthajtási céllal használó teherautó-for-
galom visszaszorítását is szeretnék elérni. Az erre található (nagyrészt Mogyoród és 
Kerepes irányában) mezőgazdasági földterületek tulajdonosai, vagy a földjeiket meg-
művelő gazdálkodók külön, ingyenes engedélyeket kaphatnak (pl. mezőgazdasági jár-
művekre), amelyekhez a műszaki osztályon kell leadni a tehergépjármű rendszámát.

A behajtási engedélyekhez szükséges dokumentációk  
a www.csomor.hu oldalon találhatóak.  

Újabb illegális külterületi 
tevékenységet büntetett  
az önkormányzat

CSÖMÖR TV AJÁNLÓ
Három magyar bajnoki cím, három nap! 
Idén is végigkísértük kamerával a  Csömöri 
Bringafesztivál eseményeit, amelyen három 
csömöri versenyző szerzett magyar bajnoki cí-
met az idén háromnaposra bővült kerékpáros 
rendezvényen. 

U17-ben Feldhoffer Bálint, U19-ben Ta-
kács-Valent Márk, Master kategóriában 
Burgermeister Balázs végzett az első helyen.  
A  cube-osoknak emellett szinte az összes ka-
tegóriában sikerült dobogós helyezést elérniük. 

Az első nap a  Csömöri Bringaközpont és 
Bringaakadémia alapkőletételével kezdődött. 
Az utánpótlásközpont létrejötte az eddig is 
igen színvonalas helyi kerékpáros képzés még 
magasabb szintre emelését jelenti. A  Bringa-
fesztivál keretein belül először rendeztek XCC 
országos bajnokságot is, amely egy rövidpályás, 
csak felnőtteknek szóló futam. 

Idén nem kellett hiányolni a fesztiválprogra-
mokat sem, a kreatív gyerekjátékoktól kezdve 
a  kergebringákon, pumpaversenyen, triálbe-
mutatón keresztül számos kikapcsolódási lehe-
tőség volt adott a fesztiválra látogatók számára.

A szombati magyar bajnokság nevezési csú-
csot hozott, összesen 204 versenyző állt rajthoz. 

A 9. Csömöri Bringafesztivál a  kistérségi 
kerékpáros körtúrával zárult, amelyen a lelkes 
bringás csapat a nap folyamán majdnem 80 ki-
lométert tekert. A túra során a csapat két buda-
pesti kerületen és a térség 8 településén haladt 
át, a  megállóknál a  kedves helyiek frissítővel 
fogadták őket. 

A kerékpáros körtúrázó csapat legfiatalabb 
tagja egy 9 éves csömöri fiú volt, teljesítménye 
előtt mindenki megemelte a  kalapját. A  Brin-
gafesztiválról szóló tudósításunk – helyszíni 
interjúkkal – megtekinthető honlapunkon és 
YouTube-csatornánkon.

Meglepetéstánc az egészségügyi dolgo-
zóktól. Az előző lapszámban beharangoz-
tuk, hogy meglepetéssel készülnek Semmel-
weis-napra a  csömöri egészségügyi dolgozók, 
de akkor még nem árulhattunk el részleteket. 
A hagyományoktól eltérően a magyar egészség-
ügy napjára a helyi egészségügy dolgozói meg-
lepetéstánccal készültek, amelynek rögzítésére, 
elkészítésére a Csömör TV-t kérték fel. Kollégá-
im és a magam nevében köszönjük a megbíza-
tást, megtiszteltetésként éltük meg, hogy részt 
vehettünk benne.  

Kövessenek minket  
a YouTube-on és a Facebookon!

www.csomortv.hu 
w Csömör TV       C Csömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő
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Az elmúlt évtizedekben Csömör lakossága 
egyre nőtt, a  belterület és a  beépítettség ará-
nya folyamatosan emelkedett, ezzel párhuza-
mosan a fás szárú növények mennyisége jelen-
tősen lecsökkent. A csökkenés megfékezésére 
az önkormányzat tavaly megalkotta a fás szárú 
növények védelméről szóló rendeletet. 

Az elmúlt év tapasztalatai alapján – vala-
mint a  helyi rendeletet összehasonlítva más 
településeken és Budapest több kerületében 
érvényben lévő és alkalmazott rendeletekkel –
megállapítható, hogy a Csömörön alkalmazott 
szankciók nagyon enyhék voltak, a faállomány 
csökkenését nem tudta sem megakadályozni, 
sem lassítani. Jóllehet a  polgárok többsége 
nagy gondot fordít a  természeti környezet 
megóvására, nem kevesen telken belül és kí-
vül is szinte minden növényzetet eltüntetnek, 
kertjük és kerítésük előtt a  közterületet is le-
burkolják. Mindezt a folyamatot a sűrű beépí-
tésű ingatlanok kialakulása, a sok új építkezés 
jelentősen erősíti. A  fapótlás mennyisége saj-
nos jóval elmaradt a kivágott famennyiségtől. 
Az új rendelet az előfordult esetek alapján 
igyekszik a korábbi joghézagokat megszüntet-
ni, a lehető legtöbb esetre egyértelmű előíráso-
kat tartalmaz.

Csömör nagyközség jelenleg még igen 
zöldnek tűnik más környékbeli települések-
kel összehasonlítva, amit a  régi belterület-
re jellemző környezeti gondolkodás és az 
utóbbi évek fásítási, parkosítási programjai, 
az ez irányú tudatos, a  fenntarthatóságot 
is előtérbe helyező településfejlesztés ered-
ményez.  Mindez azonban lassan veszélybe 
kerül. A most készülő környezetvédelmi prog-
ram adatgyűjtése – mely a  NÉBIH (Nemzeti 
Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal) erdészeti 
nyilvántartásai alapján készült – ráadásul 
kimutatta, hogy amíg a  gödöllői térségben 
a  települések faállománya átlagosan 28%, 
addig Csömörön ez a szám jóval alacsonyabb, 
mindössze 8%! Ennek az az oka, hogy a te-
lepülés történeti adottságait tekintve a  Gö-
döllői-dombság térségéhez viszonyítva 
kevés a  külterületi erdő, ez okozza a  rossz 
arányokat. Az önkormányzat évek óta ezen 
erdők megőrzését tűzte ki célul, ennek érde-
kében jelentő pénzösszegért erdőterülete-
ket vásárolt, megakadályozva ezzel hosszú 
távon is a tarvágásokat. 

A rendelet átdolgozásának, újraírásának 
célja az volt, hogy a  lakosság környezettuda-
tos gondolkodását ösztönözzék, anyagi okból 
is érdekeltté tegyük az itt élőket alternatív 
megoldások keresésére, pl. egy kapu vagy egy 
kocsibeálló elhelyezésekor törekedjenek arra, 
hogy a legtöbb fa a helyén maradjon. Amen�-

nyiben nincs más megoldás és a  fakivágás 
elkerülhetetlen, úgy legalább a  pótlási köte-
lezettség által biztosítani lehet a  faállomány 
szinten tartását. Nem titkolt cél, hogy a fapót-
lási kötelezettségből származó befizetések 
révén növekedjen a  környezetvédelmi alap-
ba befizetett összeg, amelyből a  Csötesz Kft. 
tervezetten, a  lakossággal egyeztetve, az ülte-
téseket megfelelően előkészítve komplett faso-
rokat tudjon felújítani, ültetni a község terüle-
tén. Az alapba befolyt összegből akár új erdő 
telepítése is megvalósítható. De, mint ahogy 
a  környezetvédelmi bizottság tagjai hangsú-
lyozzák: az ideális az lenne, ha a lakosok nem 
pénzösszeggel váltanák ki a kivágott fákat, ha-
nem a meglévők megőrzésére törekednének.

Bár a fapótlás megváltásának összege az új 
rendeletben csökkent, ugyanakkor a  pótlan-
dó fák darabszáma emelkedett. Fontos lenne, 
hogy a csömöri lakosok megértsék, a zöld kör-
nyezet pusztítása hosszú távon jelentős káro-
kat okoz, ezért is nagyon fontos  a faállomány 
felelős gondozása. A  fák és növények nélküli 
udvarok tájidegenek Csömörön, a településké-
pet és a megszokott környezetet is rombolják.

A rendelet legfontosabb elemei
A rendelet kevésbé avatkozik be a magáningat-
lanokon meglévő növényállomány kezelésébe, 
emellett sokkal szigorúbban lép fel a  közte-
rületi ingatlanok fáinak, cserjéinek védelme 
érdekében.
Magáningatlanokon történő 
fakivágással kapcsolatban
•	 Minden 20 cm átmérőjű fa kivágására – az 

inváziós fajok közül csak az akácra – enge-
délyt kell kérni. Minden fakivágás csak ve-
getációs időszakon kívül végezhető, kivéve, 
ha a fa balesetveszélyes vagy kiszáradt. 

•	 Gyümölcsfákra a  dió, mandula, szelídgesz-
tenye, törökmogyoró és a  díszfának neme-
sített gyümölcsfák kivételével nem kell en-
gedélyt kérni.

•	 Egy darab egészséges fa kivágását két darab 
díszfával vagy négy darab gyümölcsfával 
kell pótolni. Beteg fa esetén ennek a  felét 
kell elültetni.

•	 Fontos változás, hogy azokon az ingatlano-
kon, ahol fakivágás után a telek minden 60 
m2-ére legalább egy fa jut, ott nincs előírva 
pótlási kötelezettség.

•	 Szigorúan szankcionálja a  rendelet az en-
gedély nélküli fakivágást, csonkolást, ennek 
pótlási kötelezettsége 100%, tehát pl. egy 30 
cm átmérőjű, engedély nélkül kivágott fát 
5 db 6 cm átmérőjű fával kell pótolni vagy 
pénzben megváltani.

•	 A fakivágási engedély érvényessége 1 év!

A közterületen történő fakivágással 
kapcsolatban
•	 Minden esetben engedélyköteles! Jellemző-

en kapubeálló vagy közművek kialakítása 
esetén kérhetik a lakók.

•	 Egy darab egészséges fa kivágását 100%-
osan kell pótolni, tehát egy 30 cm átmérő-
jű fát 5 db 6 cm átmérőjű fával kell pótolni 
vagy pénzben megváltani.

•	 Szigorúan szankcionálja a  rendelet az en-
gedély nélküli fakivágást, csonkolást, ennek 
pótlási kötelezettsége 200%, tehát pl. egy 30 
cm átmérőjű, engedély nélkül kivágott fát 
10 db 6 cm átmérőjű fával kell pótolni vagy 
pénzben megváltani.

•	 A Csötesz Kft. csak nagyon indokolt esetben 
vág ki fát, balesetveszély vagy kiszáradás 
esetén. Ebben az esetben is a pótlási kötele-
zettség 1 db minden kivágott fa után.

•	 A fakivágási engedély érvényessége 1 év!

Gallyazás
A rossz tapasztalatok miatt szükség volt a gal�-
lyazás minőségének és mértékének pontos 
meghatározására. A  túlzott mértékben vég-
zett gallyazás csonkolásnak minősül, és ennek 
megfelelően szankcionálja a  rendelet. A  ma-
gáningatlanon belül a  gallyazás nincs szabá-
lyozva. A  járda űrszelvényének gallyazása az 
ingatlan tulajdonosának a feladata.

Ültetés
Mind a  magáningatlanokon, mind a  közterü-
leten történő ültetést szabályozza a  rendelet. 
A  növények növekedését és az ültetési távol-
ságokat is figyelembe kell venni, hiszen több 
évtizedre tervezünk.

A lakosság által az utcára kiültetett fás szárú 
növények az ültetéstől kezdve az önkormány-
zat tulajdonába és kezelésébe kerülnek, ezért 
fontos, hogy a lakók a közterületre vonatkozó 
ültetés szabályait is betartsák, és az önkor-
mányzattal együttműködve telepítsék az ut-
cai sorfákat. Nagyon fontos, hogy ügyeljenek 
a  védőtávolságokra, közművekre, közlekedési 
szempontokra. Ezért lényeges, hogy az ültetés 
előtt kérjenek szakmai segítséget a  Csötesz 
Kft.-től.

VÁLTOZOTT A FAKIVÁGÁSSAL KAPCSOLATOS HELYI SZABÁLYOZÁS

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
A Csömöri Sport és Szabadidő
Szervező Nonprofit Korlátolt Felelősségű
Társaság ügyvezetői tisztségének/
munkakörének betöltésére. 
Részletek: www.csomor.hu



HOZZUNK LÉTRE ESŐKERTET!

Földrajzi adottságait tekintve Csömör dombos vidék, a lehulló 
csapadék nagy része elfolyik a  kertekből. A  legszerencsésebb 
megoldás, ha begyűjtjük és öntözésre használjuk az esővizet, 
ezt segítette például az önkormányzat esővízgyűjtő konténe-
rek kihelyezését támogató sikeres akciója. Az össze nem gyűj-
tött víz elszikkad, de a talaj lejtése miatt egy jelentős része így 
is kifolyik a kertből. Ráadásul a klímaváltozás miatt egyre gya-
koribb a hosszabb, szárazabb időszakok és a hirtelen lezúduló 
nagy mennyiségű csapadék váltakozása, a  lezúduló sok esőt 
nem tudja befogadni a talaj. A tetőn, burkolatokon összefolyó 
vizet a leghasznosabb lenne megfogni, helyben tartani. Az eső-
kert tökéletesen alkalmas arra, hogy megtartsa az összegyűlt 
esővizet, amelyet helyben szikkaszt és párologtat el.

Mi az esőkert?
Az esőkert bizonyos értelemben az erdő működését utánozza, 
annak koncentrált változata; begyűjti, felszívja és megszűri 
a csapadékot. Célja a természetes vízkörforgást helyrehozni és 
megőrizni, helyben megtartani a csapadékot, hogy a növények 
felhasználják, elpárologtassák. Az esőkert tulajdonképpen nem 
egy teljes kert, hanem a kerten belül speciálisan kialakított ki-
sebb rész. Lényege, hogy az esővíz folyásirányának megfigye-
lése után már meglévő vagy mesterségesen kialakított mélye-
désbe tereljük a vizet. Az ilyen módon elárasztott kertrésznek 
többféle haszna van. Az ide terelt víznek van ideje a  földbe 
szivárogni, vagyis nem csak átfolyik a területen, mindeközben 
a föld és a növényzet mint természetes szűrő, megtisztítja az 
esővizet, és így kerülhet vissza a  patakokba, folyókba. Növe-
li a levegő páratartalmát, mindemellett hasznos, a rovarok és 
a madarak számára ideális életteret ad. Nem csak az ereszcsa-
tornából, hanem a járdáról is terelhetjük ilyen módon a vizet 
egy esőkertbe. Akár többet is kialakíthatunk egy épület körül.

Hogyan készül az esőkert?
Az esőkert mérete azon múlik, mekkora területről gyűlik össze 
az esővíz, és mekkora a talaj nedvszívó képessége, de átlagosan 
a  gyűjtőfelület méretének a  10-20%-ában gondolkodjunk, te-
hát 100 nm2 burkolt felülethez 10-15 négyzetméteres kertet 
érdemes létrehozni.
Ezzel biztosítani tudjuk, hogy az éves csapadékmennyiség 
szinte teljesen hasznosuljon. A  jól kialakított esőkertben át-
lagosan negyvennyolc órát tölt a  víz, így nem kell tartanunk 

a szúnyoglárváktól. Az esőkert egy speciálisan kialakított mé-
lyedés, amelyet speciális talajkeverékkel töltünk fel megadott 
magasságig. Fontos, hogy ne legyen agyontaposott a kiválasz-
tott talaj, ne egy tömörödött területet válasszunk erre a célra. 
Három méternél közelebb semmiképp ne tegyük az épülethez, 
hiszen eláztathatja a  túl közel lévő falakat. A  fél méter mély 
gödör szélének kialakításánál tartsuk szem előtt, hogy minél 
laposabb legyen a rézsű (min. 1:2). Az ötven centiméter mély 
gödröt harmincöt centiméterig feltöltjük talajkeverékkel, ami-
nek 50%-a mosott folyami homok, 20-30%-a termőtalaj és 20-
30%-a pedig érett komposzt. Tíz-tizenöt centiméteres rétegen-
ként egyszeri taposás mellett feltöltjük a gödröt, a fennmaradó 
tizenöt centiméteren fog megállni a  víz, az esetleges többlet 
pedig kifolyik és elszikkad a  kert többi részében. A  gödör ol-
dalának és az aljának egyenletes simaságára figyeljünk, és ne 
feledkezzünk meg a befolyóról és kifolyóról sem. Az ereszcsa-
torna felől vagy egy csövet tehetünk le, vagy mindkét oldalon 
egy kis árkot hozhatunk létre, amelyet kulé kaviccsal kirakunk. 
A tetejére aprószemű növényi vagy ásványi mulcsot terítünk öt 
centiméter vastagságban. Ezután következik az ültetés. 

Mit ültessünk az esőkertbe?
A legjobb választás a helyi klímához alkalmazkodott őshonos 
növények, amelyek így a csapadékon kívül általában több törő-
dést nem igényelnek a későbbiekben. A kialakított kert mére-
tétől függően füvet, évelőket, cserjéket, a nagyobbakba fákat is 
ültethetünk. A kert különböző zónákból áll. Középre kerülnek 
azok a növények, amelyek bírják, hogy hosszabb ideig vízben 
állnak (mentafajok, szibériai nőszirom, réti füzény, törpe fü-
zek, som, bodzafajták), a rézsű oldalán az áztatást kevésbé tűrő 
növények kapnak helyet (izsóp, vesszős köles, fűzéres díszcsor-
ba, sásliliom, mahónia), a rézsű tetején pedig a szárazságtűrés 
a  legfontosabb szempont (levendula, kúpvirág, macskamen-
ta). Táplálékul szolgáló növényeket semmiképp ne ültessünk, 
hiszen az itt található növények feldolgozzák a káros anyago-
kat, amely bekerül a növénybe. Például a nitrátokat 100%-ban, 
a nehézfémeket 90%-ban kiszűrik a csapadékból.

Jön az ősz, az esőzések, kívánunk hozzá minél több esőkertet!

A témához az információkat Onhausz Erzsébet tájépítész, kör-
nyezetvédelmi tanácsnok, a  Környezetvédelmi, Településfej-
lesztési és Sport Bizottság elnökhelyettese adta.

                                                                                                                    KG

Környezettudatossággal, fenntarthatósággal 
foglalkozó sorozatunkban megmutatjuk, 
milyen szerepet tölt be egy esőkert, és mire 
érdemes figyelni, ha kedvet kapunk, hogy 
kialakítsunk egyet.

11

~30 cm
2'

15 cm

talajkeverék

mulcs
min. 3m

befolyó összegyűlt víz

1' kifolyó

épület
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2021. június 17-i 
üléséről

A  vészhelyzet megszűntével Csömör Nagyköz-
ség Önkormányzat Képviselő-testülete 2021. 
június 17-én tartotta meg az év első rendes tes-
tületi ülését 9 fő részvételével.

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szöve-
ge a www. csomor.hu honlapunk Polgármesteri 
beszámolók menüpontjában olvasható.)

2.) Tájékoztatás a koronavírus általi 
vészhelyzet alatt meghozott polgármesteri 
határozatokról és rendeletekről 
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a  ve-
szélyhelyzet alatt a  rendeletek és határozatok 
előkészítésében Fábri István polgármester 
folyamatosan egyeztetett a  képviselőkkel és 
előzetes konszenzus alapján hozott a  jogszabá-
lyoknak megfelelő egyéni döntéseket. A polgár-
mesteri rendeletek és határozatok jellemzően 
azokat a  területeket érintették, amelyek a min-
dennapi önkormányzati feladatok ellátásához 
szükségesek voltak. 

3.) Beszámoló a Csömöri Nefelejcs 
Művészeti Óvoda 2020/2021-es nevelési 
évéről
Böde Julianna, az intézmény igazgatója el-
mondta, nehéz évet zárt az óvoda, hiszen 6 hétig 
volt zárva az intézmény,  a jelenléti időszakban 
pedig  a  járványügyi korlátozások miatt a  szü-
lők nem mehettek be az épületbe. A beiratkozás 
lezárult, minden jelentkezőt (még a három éven 
aluliakat is) fel tudtak venni még úgy is, hogy 
az iskolaköteles korba lépő gyermekek közül 
a  szakértői bizottság engedélyével többen ma-
radnak az óvodában.

Reichortné Bálint Zsuzsanna oktatási szak-
értő ismertette értékelését az intézmény beszá-
molójáról. Elmondta, hogy a  szülők körében 
felmérés készült, melynek alapján az intézmény 
a  szülők megelégedésével működik. Az oktatá-
si szakértő elfogadásra javasolta a  beszámolót, 
amelyet a képviselők egyhangúan jóváhagytak.

4.) Bölcsődei ellátási szerződések megkötése 
a 2021/2022. nevelési évre
Szántóné Hermányos Mária, a  Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke felidézte, hogy az 
önkormányzat jogszabályi kötelezettségének 
teljesítése érdekében 2015 óta ellátási szerző-
dést köt helyi és környékbeli intézményekkel 
a  kisgyermekek bölcsődei ellátása érdekében. 
A  rendszer jól működik. A  következő nevelési 
évre 61 igény érkezett be. Fábri István polgár-
mester arról érdeklődött, hogy tudnak-e olyan 
családról, ahol az önrész megfizetése akadály-
ba ütközik és ezért nem tudják igénybe venni 
a  bölcsődei ellátást. Javasolta, hogy vizsgálják 
meg a  rászorultsági alapon történő differenci-

álás lehetőségét. A  képviselők egyhangúlag tá-
mogatták a  támogatási szerződés megkötését 
a következő nevelési évre.

5.) Javaslat „Szociális munkáért díj” állami 
kitüntetés kezdeményezésére 
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és Kul-
turális Bizottság elnöke ismertette, hogy Eszes 
Zoltán baptista lelkész javaslatára a  bizottság 
támogatja, hogy a  Szociális Alapszolgáltatási 
Központot állami kitüntetésre terjesszék elő. 
A  képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot.

6.) A Csömöri Tót Hagyományaink Háza 
épületének bővítésével kapcsolatos 
pótmunkák pénzügyi rendezése
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vállal-
kozói Bizottság elnöke ismertette, hogy a  Csö-
möri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat az-
zal a  kérelemmel fordult az önkormányzathoz, 
hogy a  Csömöri Tót Hagyományaink Háza be-
fejezéséhez biztosítson 2.300.000 Ft támogatást. 
A  pénzügyi bizottság megvizsgálta a  kérelem 
indokoltságát és javasolja a  támogatás biztosí-
tását, amennyiben a nemzetiségi önkormányzat 
teljesíti a  támogatás feltételeként szabottakat 
(rendelkezésre bocsátja hatályos pénzkezelé-
si, valamint beszerzési szabályzatát, bemutatja 
a  támogatás elszámolására kijelölt számlák 
hiteles másolatát, továbbá egyeztet az önkor-
mányzattal a  beruházás műszaki tartalmáról, 
annak szükségességéről. Tótpál Szabolcs pénz-
ügyi osztályvezető jelezte, hogy a  támogatás 
összegét a  nemzetiségi önkormányzat követke-
ző évi támogatásakor korrekciós tényezőként 
figyelembe veszik. A  képviselők egyhangúlag 
jóváhagyták a többlettámogatás kifizetését.

7.) A közösségi együttélés szabályairól 
szóló rendelet módosítása – közparkok, 
játszóterek szabályainak megsértése 
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke ismertette, hogy 
formai okokból szükségessé vált a  rendelet 
módosítása, hozzáigazítása az aktuális jogsza-
bályokhoz. A  képviselő-testület egyhangúlag 
elfogadta a módosítást.

8.) Világversenyen résztvevő csömöri 
sportolók támogatása
Tihanyi Ferenc, a Környezetvédelmi, Település-
fejlesztési és Sport Bizottság elnöke ismertette, 
hogy Solti László világbajnok, kétszeres Euró-
pa-bajnok kajakos az elmúlt évekhez hasonlóan 
kéri az önkormányzat támogatását felkészülé-
seihez. A  képviselő-testület tagjai teljes egyet-
értésben javasolták a 150.000 Ft-os támogatási 
összeg biztosítását a  sportolónak. Fábri István 
polgármester felvetette, hogy a jövőben ne vár-
janak a beérkező kérelmekre, hanem a Csömö-
ri Sport- és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
tegyen javaslatot a  támogatandó sportolók sze-
mélyére vonatkozóan.

9.) Központi és forgalmas utak 
közlekedésbiztonsági fejlesztése
Benkó Gábor műszaki osztályvezető felidézte, 
hogy korábban döntés született a  Hősök tere 

átépítéséről, az út eltolásáról, gyalogos átkelő-
hely létesítéséről. A  projekt engedélyes tervvel 
rendelkezik, ám időközben újabb módosítási 
javaslatok történtek, amelyek a korábbi engedé-
lyek alapján megvalósíthatóak. 
A Major-úti HÉV-átjáró átépítésével kapcsolat-
ban Fábri István polgármester elmondta, hogy 
a tervek megvalósításához szükség lenne az út 
kiszélesítésére, amit az önkormányzat szükség 
esetén a  szomszédos üres telek egy részének 
kisajátításával tud megoldani. Benkó Gábor 
műszaki osztályvezető ismertette a  beérkezett 
szakértői módosítási javaslatokat a  gyalogát-
kelőhely áthelyezésére vonatkozóan. Képviselői 
kérdésre elmondta, hogy a  jelenlegi terv meg-
felel egy jelzőlámpás kereszteződés kialakításá-
hoz is.

10.) Javaslat a 2021. évi önerős, saját 
önkormányzati fejlesztésekre 
Fábri István polgármester ismertette azoknak 
az önerős fejlesztéseknek a  jegyzékét, ame-
lyekről a  korábbi képviselő-testületi üléseken 
döntés született. Mint elmondta, nem biztos, 
hogy az idei év folyamán minden fejlesztés 
teljes egészében megvalósul, de el lehet kez-
deni azokat. A  tervek között szerepelt többek 
között lakossági faosztási és komposztálási és 
esőedény akció, nyilvános WC kialakítása a Bul-
gárkertben, tanösvény kialakítása a régi strand-
térnél, KRESZ-pálya és streetball pálya építése 
a Majorszegi településrészen, továbbá térfigyelő 
kamerák cseréje, javítása, közlekedésbiztonsá-
got javító eszközök beszerzése, a Kistarcsai úti 
közúti híd útfelújítása stb. A képviselők egyhan-
gúlag támogatták a  tervezetet, valamint javas-
latokat fogalmaztak meg további fejlesztésekre.

11.) Kiemelt önkormányzati fejlesztések 
érdekében településrendezési eszközök 
módosítása
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
a  napirendi pont három módosítási javasla-
tot tartalmaz. Ezek közül az első az épülő új 
iskola mellett található uszoda- és rekreációs 
terület kiemelt fejlesztési területté való nyilvá-
nítására vonatkozik. A  második pont korlátoz-
za az egy telken elhelyezhető épületek számát. 
Mint elmondta, a  település infrastruktúrája 
már nem bírja el a  sűrű beépítés miatti lakos-
ságszám-növekedést. A  harmadik módosítás 
a  napelem-parkok létesítésére vonatkozik, mi-
vel szabályozás hiányában jelenleg külterületen 
bárhol létesíthető ilyen beruházás. Benkó Gábor 
műszaki osztályvezető hangsúlyozta, hogy nem 
betiltani szeretnék a  napelem-parkok létesíté-
sét, hanem kijelölni azokat a területeket, ahol az 
nem tájidegen. A  képviselő-testület egyhangú-
lag fogadta el mindhárom módosítási javaslatot.

12.) Végre nem hajtott (folyamatban lévő) 
képviselő-testületi határozatok elfogadása 
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a végre 
nem hajtott határozat mindegyike a HÉSZ mó-
dosításával összefüggésben folyamatban van. 
A testület egyhangúlag elfogadta a beszámolót.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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13.) Sportközpont fejlesztésének lehetőségei
Fábri István polgármester tájékoztatta a  kép-
viselő-testületet, hogy a  beruházással össze-
függésben ingatlanvásárlási lehetőség adódott 
a  terület bővítése céljából. Ismertette továbbá, 
hogy a  beruházóval együttműködési megálla-
podás-tervezet készült, melynek értelmében az 
önkormányzat ingyenesen biztosítaná a  terüle-
tet az iskola megközelítését szolgáló utak, par-
kolók létesítéséhez, azokat a beruházó megépíti, 
majd önkormányzati kezelésbe adja. Ennek ér-
telmében iskolaidőn túl az önkormányzat sza-
badon rendelkezhetne a  parkolókkal. A  megál-
lapodás-tervezetet a tankerület is jóváhagyta.

14.) Javaslat a Csömöri Vendégház 
önkormányzati működtetésére
Fábri István polgármester ismertette a  javaslat 
tartalmát, mely szerint meghatározták a  ven-
dégház igénybevételének árait, továbbá az ön-
kormányzati fenntartású intézmények és helyi 
köznevelési intézmények, egyházközségek által 
igénybe vehető ingyenes lehetőségek mértékét 
és feltételeit. A  képviselő-testület megvitatás 
után, a  javasolt módosításokat is figyelembe 
véve a határozatot egyhangúlag támogatta.

15.) Költségkeret meghatározása 
szabálytalanul épített út helyreállítására
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
a  Vízműsor utca fölötti mezőgazdasági terüle-
ten építkezések indultak meg, és az egyik tulaj-
donos mintegy 150 méteres szakaszon építési 
darálékot helyeztetett el a  földúton a  saját tel-
kéig. Az önkormányzat rendőrségi feljelentést 
tett engedély nélküli átalakítás miatt. A darálék 
elhelyezése több szempontból is aggályos. Egy-
részt tájidegen, másrészt a  földutat gyalogosok, 
lovasok is használják, számukra az út ilyen for-
mában járhatatlan. Az elhelyezés során nyilván-
valóan megszegték a behajtási tilalmat, továbbá 
magánterületeket is érintettek. Dr. Katona Péter 
jegyző jelezte, hogy bár az eljárás ismeretlen 
tettes ellen indult, időközben az ingatlantulaj-
donos beadványban fordult az önkormányzat-
hoz a  fennmaradás érdekében, ezzel a  tettét 
elismerte. Fábri István polgármester jelezte, 
hogy az önkormányzat egyértelműen a földutat 
kívánja megtartani a  mezőgazdasági területen, 
ezért az út helyreállítására bruttó 2 millió forin-
tos költségkeret elkülönítését javasolja. A képvi-
selők egyhangúlag támogatták a  javaslatot. (A 
témával a következő üléseken is foglalkoztak, lsd. 
9. oldal)

16.) Közterület rendezése Mókus utca – 
Csömöri út
Fábri István polgármester felidézte, hogy egy 
korábbi képviselő-testületi egyeztetés alapján 
az a  döntés született, hogy a  Mókus utca és 
a  Csömöri út kereszteződésében a  Csömöri út 
szélesítésekor közterületre került közmű-csat-
lakoztatásokat az önkormányzat áthelyezteti 
telken belülre. Azóta az új ingatlantulajdonosok 
kérelmet nyújtottak be, hogy megvásárolnák 
a telkeik előtti 3-4 méteres területet. Ezzel a köz-
műcsatlakozások áthelyezése szükségtelenné 
válna, valamint az önkormányzat bevételhez 
jutna, amit a  térség fejlesztésére tud fordítani. 

A fennmaradó 12 méter szélességű terület lehe-
tővé teszi a későbbiekben a megfelelő szélességű 
út építését is. A testület egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy a közműcsatlakozások áthelyezésére 
vonatkozó határozatot visszavonja, továbbá az 
ingatlanértékesítést és a  telekalakítást támo-
gatja.

17.) Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései 
Pásztor Sándor képviselő ismertette, hogy be-
járást tartottak a Príma áruház parkolójánál és 
megállapították, hogy a  meglévő közlekedési 
rend, amely csak a  jobbra kanyarodást teszi le-
hetővé mind a Szedervölgyi útra, mind a Laky 
bekötőútra, életszerűtlen. A  körforgalom te-
hermentesítése érdekében a képviselő javasolta, 
hogy mindkét helyen balra is lehessen kanya-
rodni. Ezt a  megoldást az áruház vezetője is 
támogatta. 

Pásztor Sándor tájékoztatta a testületet arról 
is, hogy a  Széchenyi úton szintén bejárást tar-
tottak, megvizsgálva az útba becsatlakozó ki-
sebb utcák és szolgalmi utak állapotát. Néhány 
helyen problémákat észleltek, ezért a képviselő 
javasolta, hogy a  Polgármesteri Hivatal szólít-
sa fel a  tulajdonosokat a  helyzet rendezésére. 
Pásztor Sándor javasolta továbbá néhány közle-
kedési, valamint tájékoztató tábla ki-, illetve át-
helyezését a  jobb beláthatóság, biztonságosabb 
közlekedés érdekében. 

Eigler Tamás képviselő arra hívta fel a figyel-
met, hogy a  Majorszegi településrészen valaki 
eltávolított egy megállni tilos táblát a  helyéről, 
továbbá arról érdeklődött, hogy milyen lépése-
ket tesz a  hivatal a  Mókus-patak egy szakaszá-
nak elkerítése ügyében.

Fábri István polgármester válaszában közölte, 
hogy több hasonló ügye van az önkormányzat-
nak, így már kialakították a megfelelő, hatásos 
ügymenetet. Sorban haladnak, hamarosan 
a Mókus-patak ügye kerül sorra.

Dr. Katona Péter jegyző képviselői kérdésre 
tájékoztatta a  testületet, hogy az új közterü-
let-felügyelő kifejezetten a  hétvégi időszakban 
fog dolgozni.

Zárt ülés
Önkormányzati hatósági ügyben hozott határo-
zatok ellen benyújtott fellebbezések elbírálása
Csömör Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete úgy döntött, hogy a  6831-
2/2021., valamint a 6832-2/2021. számú önkor-
mányzati hatósági ügyben 2021. május 6-án kelt 
határozatában kiszabott 40.000.-Ft közigazgatá-
si bírságot 30.000.-Ft, azaz harmincezer forintra 
csökkenti.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2020. június 24-i 
rendkívüli üléséről

A képviselő-testület 6 fő részvételével tartotta 
meg rendkívüli ülését.

1.) Szabadság úti kerékpárút pályázat – 
közbeszerzési eljárás elindítása 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető felidézte, 

hogy májusban képviselői egyeztetést tartottak 
a pályázat kapcsán, mely két fő részből tevődik 
össze. Az egyik szakasz a Béke tértől a Magtár 
útig épül, míg a másik a Major úti kerékpárút 
meghosszabbítása a  Vágóhíd utcáig. A  projekt 
tartalmazza a  HÉV-végállomásnál egy fedett 
kerékpártároló megépítését is, kapcsolódóan 
a  MÁV-HÉV Zrt. által végzett fejlesztésekhez. 
A  műszaki osztályvezető tájékoztatta a  testü-
letet, hogy a  beruházáshoz minden terv, enge-
dély rendelkezésre áll, ám a Major úti szakaszt 
indokolt a  jövő évre halasztani, mivel ősszel 
nem lenne szerencsés felbontani az iskola előtt 
az utat. A közbeszerzési eljárásban az ár mellett 
a hosszabb garanciavállalás jelent előnyt. A kép-
viselők egyhangúlag támogatták a közbeszerzé-
si eljárás elindítását az ismertetett feltételekkel.

2.) Gyermek és szociális közétkeztetés 
tárgyában kiírt meghívásos pályázat 
értékelése, közétkeztető cég kiválasztása 
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalko-
zói Bizottság elnöke ismertette, hogy a közétkez-
tetési pályázatra hat céget hívtak meg, közülük 
három adott értékelhető ajánlatot. A  pályázók 
bemutatkoztak a  pénzügyi bizottság, valamint 
a  szolgáltatást igénybevevő önkormányzati in-
tézmények vezetői előtt. A  képviselő-testület 
megvitatta a beérkezett pályázatokat és számos 
szempont (ár, szakértői vélemény, referenciák, 
szállítási távolság, stb.)  alapján meghatározták 
a  pontszámokat.  A  képviselő-testület egyhan-
gúlag úgy döntött, hogy a szociális és gyermek- 
étkeztetési eljárás nyertesének nyilvánítja 
a Diák és Munkahelyi Vendéglátó Kft-t, a Koro-
na Cupola Kft.-vel közösen beadott ajánlata alap-
ján, akivel 2021.07.01-től. 1+1 éves időtartamra 
szerződést köt. Eigler Tamás tájékoztatta a  tes-
tületet, hogy a cég a jelenlegi konyhai dolgozók 
továbbfoglalkoztatását a kiírás szerint vállalta.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2020. július 1-jei 
üléséről

A képviselő-testület 6 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szöve-
ge a www. csomor.hu honlapunk Polgármesteri 
beszámolók menüpontjában olvasható.)

2.) A Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda 
informatikai eszközbeszerzésének 
támogatása 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismertet-
te, hogy az óvoda vezetője azzal a kéréssel fordult 
a fenntartóhoz, hogy új laptopokat szeretnének vá-
sárolni, mivel a régiek elavulttá váltak, és az online 
időszak során bebizonyosodott, hogy igen nagy 
szükség van ezekre az eszközökre. A képviselő-tes-
tület egyhangúlag támogatta 700.000 Ft költségke-
ret biztosítását három új laptop vásárlására.
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3.) Közétkeztetéssel összefüggő 
rendeletmódosítások 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester felidézte, 
hogy az új közétkeztető cég – bár a  legalacso-
nyabb árat választották – a  korábbiakhoz ké-
pest magasabb áron szolgáltat, jelen jogszabályi 
környezetben azonban bizonytalan, hogy a kü-
lönbség érvényesíthető-e a szolgáltatást igénybe 
vevők felé, azonban hivatalos állásfoglalás nem 
érkezett.

Így, a kormányhivatal álláspontjának megér-
kezéséig az új rendelet megalkotása még nem 
esedékes. Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
az előterjesztést visszavonta a következő ülésig.

4.) Útfelújítási munkákra kivitelező 
kiválasztása 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető tájékoz-
tatta a  képviselőket, hogy korábban döntés 
született a  Kistarcsai úti patakhíd felújításáról. 
Az aszfaltozáson kívüli munkálatokat (szegély, 
korlát javítása) a  Községgondnokság már el-
végezte. A  műszaki osztály két különböző mű-
szaki tartalomra kért ajánlatot: az egyik csak 
a híd felületére vonatkozik, míg a másik egy kb. 
36 méterrel hosszabb szakaszt fed le. A  képvi-
selő-testület a  hosszabb szakasz leaszfaltozása 
mellett döntött és egyhangúlag kiválasztotta 
a  legkedvezőbb árajánlatot adó Útkellene Hol-
ding Kft.-t bruttó 3.777.050 Ft-os áron. 

Az előző rendes képviselő-testületi ülésen 
döntés született arról, hogy a  Vízműsor mö-
götti területen szabálytalanul lerakott törmelék 
elszállítására felszólítja a  szabálytalanul eljáró 
tulajdonost, hogy állítsa vissza az eredeti álla-
potot, amennyiben ezt határidőre nem végzi el, 
az önkormányzat elszállíttatja. A munkálatokra 
három cégtől érkezett be árajánlat.

A kivitelezésre felkért cégektől új, leraká-
si díjat nem tartalmazó árajánlatokat kérnek 
be, és azok beérkezéséig a  döntést elnapolták.  
(9.  oldal)

A Rét utca külterületi szakaszának karban-
tartása szerepel a  Községgondnokság ütemter-
vében, de egyelőre nem került erre sor. Egy lakó 
magánkezdeményezésben megkezdte az út 
karbantartását, amit az önkormányzat leállított, 
ugyanakkor egyeztettek a lakóval arról, hogy az 
általa tervezetthez képest magasabb műszaki 
tartalommal, alapozással, szegélyekkel és az út 
kiszélesítésével valósítják meg az utat. Az ön-
kormányzat vállalata az alapozás és szegélyezés 
költségét, míg az aszfaltozás lakossági szerep-
vállalással valósulhat meg, ily módon szabályo-
san. Az önkormányzat költségei nem haladják 
meg az útszakaszra egyébként is tervezett költ-
ségvetési keretet. A  képviselők egyhangúlag 
támogatták a  javaslatot és a  munkálatokkal 
a legkedvezőbb ajánlatot adó Pompa-Dur Kft.-t 
bízták meg bruttó 2.079.625 Ft-os áron.

5.) Kerékpárutak építése Csömörön 
pályázati forrás felhasználásával – döntés 
közbeszerzési eljárás elindításáról 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető javasolta, 
hogy az előző képviselő-testületi ülésen ismer-
tetett két szakaszra vonatkozóan közösen írják 
ki a közbeszerzési eljárást. A képviselő-testület 
támogatta a javaslatot.

6.) Sport és rekreációs központ 
fejlesztéséhez önkormányzati költségkeret 
biztosítása 
Fábri István polgármester tájékoztatta a  kép-
viselőket, hogy a  sport és rekreációs központ 
bővítése érdekében tárgyalásokat folytatott 
a  területtel szomszédos mezőgazdasági ingat-
lanok tulajdonosaival. A tulajdonosok a testület 
által javasolt négyzetméterárat elfogadták, így 
a  szerződések megköthetők. A  képviselő-tes-
tület egyhangúlag támogatta, hogy az ön-
kormányzat megvásárolja a  Csömör 0184/38 
hrsz.-ú 1 Ha 1 411 m2 nagyságú szántó besoro-
lású ingatlant 34 233 000,- Ft-os, továbbá a Csö-
mör 0184/39 hrsz.-ú 1 502 m2 nagyságú szántó 
besorolású ingatlant 4 506 000,- Ft-os áron.

7.) Világversenyen résztvevő csömöri 
sportolók támogatása 
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy Válé Flórián, a  Csömöri Sport- és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. ügyvezető-
je önkormányzati támogatásra javasolta Tóth 
Krisztián világ- és európa-bajnoki ezüstérmes 
cselgáncsozót, aki 2020-ban költözött család-
jával Csömörre. A  versenyző idén a  lisszaboni 
EB-n és a hazai rendezésű VB-n is bronzérmet 
szerzett és remek formában készül a  tokiói 
olimpiára. A  képviselők egyöntetűen támogat-
ták, hogy az önkormányzat 150.000 Ft-tal tá-
mogassa Tóth Krisztián felkészülését.

8.) Tájékoztató önkormányzati 
álláspályázatokról 
Fábri István polgármester tájékoztatta a  kép-
viselő-testületet, hogy mind a főépítészi, mind 
az aljegyzői pályázatra érkeztek érdemi pályá-
zatok. Emellett az önkormányzat úgy döntött, 
hogy a  Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. ügyvezetői posztjára pályázatot 
ír ki, mivel Válé Flórián immáron 10 éve tölti be 
a  posztot, határozott idejű szerződése október-
ben lejár. A képviselők megvitatták a pályázati 
kiírás tartalmát és egyhangúlag támogatták az 
álláspályázat meghirdetését 5 éves határozott 
idejű időtartamra.

9.) A fás szárú növények védelméről, 
kivágásáról és pótlásáról szóló rendelet 
megalkotása és megvitatása
Onhausz Erzsébet, a  Környezetvédelmi, Te-
lepülésfejlesztési és Sport Bizottság elnökhe-
lyettese, környezetvédelmi tanácsnok és Epres 
Csilla, a  CSÖTESZ Kft. ügyvezetője felidézték, 
hogy az elmúlt évtizedekben Csömör lakossága 
egyre nőtt, a belterület és a beépítettség aránya 
folyamatosan emelkedett, ezzel párhuzamosan 
a  fás szárú növények mennyisége jelentősen 
megfogyatkozott. A  csökkenés megfékezésére 
az önkormányzat 2020-ban rendeletet alko-
tott. Az elmúlt egy év tapasztalatai, valamint 
más települések helyi rendeleteivel összevetve 
megállapítható, hogy az alkalmazott szankciók 
igen enyhék voltak, a  faállomány csökkenését 
nem lassították le. A rendelet újraírásának célja, 
hogy a  lakosság környezettudatos gondolkodá-
sát ösztönözzék, a fapótlások nagyobb mértékű 
anyagi megváltásából pedig az önkormányzat 
tudjon fákat telepíteni.  Fábri István polgár-

mester javasolta, hogy a  következő testületi 
ülésig vitassák meg a  konkrét tapasztalatokat 
és a döntést addig napolják el. 

10.) SZAK-épület bővítésének tervezése
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és Kul-
turális Bizottság elnöke felidézte, hogy a Szociá-
lis Alapszolgáltatási Központ tevékenységi köre, 
ellátottainak száma az alapítás óta megsokszo-
rozódott, az intézmény immáron kinőtte a falait. 
A szociális étkezést igénybe vevők számának je-
lentős bővülése miatt a SZAK az ÁNTSZ előírá-
sainak is csak hiányosan képes megfelelni, ezért 
a  konyha bővítése egyre sürgetőbb. 2018-ban 
készült egy előzetes terv a  tetőtér beépítésére, 
ami az irodák és az irattár áthelyezését tenné 
lehetővé, de a konyha problémájára az jelentene 
érdemi megoldást, ha külön épületben helyez-
nék el azt. Egy, az intézményvezetővel folytatott 
munkamegbeszélésen elkészítették az átalakí-
tás ütemtervét. A  képviselők egyhangúlag úgy 
döntöttek, hogy a  következő ülésig a  kérdést 
elnapolják.

11.) Beszállító kiválasztása – tisztítószerek 
beszerzéséhez – Polgármesteri Hivatal
Dr. Katona Péter jegyző tájékoztatta a  képvi-
selő-testületet, hogy a  cég, ahonnan a  hivatal 
a  tisztítószereket szerezte be, megszűnt. Mivel 
az éves mennyiség meghaladja az egymilló 
forintot, ezért testületi hatáskörben szükséges 
dönteni. Több cégtől kértek árajánlatot, ame-
lyek közül az egyik nem tudott minden tételre 
árat adni. A  képviselők egyhangúlag úgy dön-
töttek, hogy a Vectra-Line Plus Kft.-t választják 
ki beszállítónak.

Zárt ülés
Díszpolgári cím Csömör Községért Emlékérem 
adományozása polgármester
A képviselő-testület úgy határozott, hogy elha-
lasztja a döntést a Díszpolgári cím és a Csömör 
Községért Emlékérem adományozásával kap-
csolatban.

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2020. július 8-i 
rendkívüli üléséről

A képviselő-testület 7 fő részvételével tartotta 
meg rendkívüli ülését.

1.) Főépítészi álláshelyre jelentkező 
pályázók meghallgatása 
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy össze-
sen 9 pályázat érkezett be, a jelentkezők közül 
négyet hívtak be előzetes meghallgatásra ön-
életrajzuk alapján, akiket a képviselő-testület  is 
is meghallgatott. 

Zárt ülés
A képviselő-testület úgy határozott, hogy Csö-
mör Nagyközség főépítészi feladataival Károlyfi 
Leventét bízza meg. Károlyfi Levente megbízási 
szerződéssel látja el feladatát, heti 1 nap mun-
kaidővel nettó 200.000.- forint egyéni megbízá-
si díjért, melyről vállalkozói számlát állít ki. 
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2.) A fás szárú növények védelméről, 
kivágásáról és pótlásáról szóló rendelet 
megalkotásának megvitatása 
Onhausz Erzsébet, a Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnökhelyettese, 
környezetvédelmi tanácsnok felidézte, hogy 
az előző képviselő-testületi ülésen ismertette 
a rendelet újraalkotásának indokoltságát. A leg-
lényegesebb változás a  fapótlás mértékének 
növelése, a  fakivágási engedély időkorláthoz 
kötése, az anyagi megváltás mértékének növe-
lése. Emellett a képviselők megvitatás után úgy 
határoztak, hogy az idegenhonos fajok közül 
kivételt jelent az akác, amelynek kivágása enge-
délyköteles lesz és pótlási kötelezettség áll fenn. 
A sűrűn beültetett telkek esetében a tulajdonos 
mentesül a  pótlási kötelezettség alól. A  rende-
letbe bekerült a  túlzott mértékű gallyazás is, 
ami valójában csonkítással ér fel, ezért fakivá-
gásnak minősül. Fábri István polgármester ja-
vasolta, hogy a rendelet augusztus 15-től lépjen 
hatályba annak érdekében, hogy a  lakosságot 
tájékoztatni tudják róla. A  képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a javaslatot.

3.) Közétkeztetéssel összefüggő 
rendeletmódosítások 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismer-
tette, hogy az előző képviselő-testületi ülésen 
tárgyalták a  közétkeztetés többletköltségének 
átvállalását. Mindeddig nem érkezett meg 
a  kormányhivatal állásfoglalása, így az önkor-
mányzat úgy döntött, hogy év végéig betervezi 
a költségvetésbe a különbözetet, hogy átvállalja 
az igénybevevőktől és erre – a képviselő-testü-
let egyöntetű támogatásával – 7.086.842 Ft-ot 
különít el. 

Az egyházi fenntartásban lévő Csömöri Ró-
zsakert Evangélikus Óvoda tekintetében is  
420.000 Ft támogatást szavazott meg a testület 
a díjak növekedésének kompenzálására.

4.) Szociális Alapszolgáltatási Központ 
épületének bővítésére tervezői ajánlatok 
kérése 
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és Kul-
turális Bizottság elnöke felidézte, hogy az előző 
képviselő-testületi ülésen tárgyalták a  SZAK 
bővítésének lehetőségeit. Időközben az önkor-
mányzat képviselői bejárást tartottak az épület-
ben a  tetőtér beépítését tervező szakemberrel, 
egyeztették az igényeket és a problémákat. En-
nek alapján a tervező előzetes árajánlatot adott 
az épület belső átalakításának és bővítésének 
vázlattervi szintű kidolgozására, melynek el-
készülte után hozhatók döntések a  bővítés le-
hetőségeiről. A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta, hogy a  vázlattervre 1.000.000 Ft 
összeget különít el.

5.) Településrendezési szerződésekkel 
összefüggő kérdések megvitatása 
Fábri István polgármester tájékoztatta a képvi-
selő-testületet, hogy a  Mókus utca és a Csömöri 
út kereszteződésében tervezett ingatlanrész-ér-
tékesítés meghiúsult, mivel a  tulajdonosok 
sokallják a  megállapított árat. A  képviselők 
megvitatták a  lehetőségeket és meghatározták 
a  minimum árat, amennyiért még értékesíte-
nék az ingatlanrészt.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető felidézte, 
hogy a 0207/41 hrsz.-ú ingatlanra vonatkozóan 
az önkormányzat településrendező szerződést 
kötött a  tulajdonosokkal. Ennek keretében 
a képviselők úgy határoztak, hogy a felajánlott 
ingatlant az önkormányzat elfogadja.

Sipos Tamás, a  Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság tagja ismertet-
te, hogy a 073/101 és a 073/102 hrsz.-ú, szántó 
besorolású ingatlanok egy részén halad a  Víz-
műsor utca. A tulajdonosok rendezni szeretnék 
a  helyzetet, mert így ingatlanukból 75 nm-rel 
kevesebbet tudnak használni, ezért hozzájárul-
tak ahhoz, hogy az önkormányzat megvásárolja 
ezt a tulajdonrészt 395.250 Ft-ért. 

Benkó Gábor műszaki osztályvezető felhívta 
a figyelmet arra, hogy a  telekalakítás során ki-
alakítandó telkek kisebbek lennének az övezet-
ben előírt minimális teleknagyságnál, így csak 
egy szabályozási vonal feltüntetésével oldható 
meg az adásvétel. Fábri István polgármester 
javasolta, hogy vizsgálják meg az utca többi in-
gatlanának megfelelő elhelyezkedését is és egy-
ben rendezzék a helyzetet. A döntést elnapolták.

6.) Hétvégi ügyelet biztosítása a nagyközség 
területén 
Dr. Katona Péter jegyző felidézte, hogy 2019 
tavaszán az önkormányzat szerződést kötött 
a Csömöri Polgárőr Egyesülettel arra, hogy hét-
végenként a polgárőrség különböző feladatokat 
lásson el (pl. rendezvények esetében eszközök 
szállítása, elhelyezése, illetve egyéb segítség). 
Tekintettel arra, hogy a  pandémia csökkenésé-
vel újra várhatóak rendezvények, javasolt ismé-
telt támogatási szerződést kötni a polgárőrség-
gel. A képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot és 360.000 Ft-ot különített el a célra 
a 2021. évre.

7.) Hozzájárulás a csömöri temető 
ravatalozójának felújítási munkáihoz 
Fábri István polgármester tájékoztatta a képvi-
selő-testületet, hogy az új temetkezési vállalko-
zó megkereste a temetőt működtető egyházakat 
és javaslatot tett a ravatalozó felújítására. Fábri 
István polgármester tájékoztatta a  képvise-
lő-testületet, hogy időközben az egyházakkal 
egyeztetve felmerült annak a  lehetősége, hogy 
csak egy ravatalozót működtetnének a  kettő 
helyett, így a felújítás is lényegesen alacsonyabb 
összeget igényelne.

8.) Petőfi Sándor Művelődési Ház 
klimatizálásához költségkeret biztosítása 
Fábri István polgármester kifejtette, hogy az el-
múlt időszakban tapasztalható nagy melegben 
a  művelődési házban elviselhetetlen a  hőség, 
ezért javasolt az intézmény mielőbbi klimatizá-
lása. Első körben az irodákat, valamint a sarok-
termet és a tükrös tánctermet tervezik mielőbb 
klimatizálni. A  képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a javaslatot, és bruttó 1.700.000 Ft-ot 
különített el a célra.

9.) Az önkormányzati, polgármesteri 
hivatali és intézményi szabályzatok 
kiegészítése 
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető ismer-
tette, hogy az Állami Számvevőszék értesítette 

az önkormányzatot, hogy rövidesen ún. mo-
nitoring típusú ellenőrzést tartanak az önkor-
mányzatnál és intézményeinél, melynek során 
dokumentumokat kérnek be. A  hivatal meg-
kezdte a  felkészülést  és  néhány dokumentu-
mot frissítettek. 

10.) Vízműsor mögötti földútra (hrsz. 
087/37) helyezett burkolat felszedése, 
elszállítása – kivitelező kiválasztása 
Fábri István polgármester felidézte, hogy több 
korábbi képviselő-testületi ülésen tárgyalták 
a kérdést, és legutóbb az a döntés született, hogy 
a  felszedett burkolatot az önkormányzat saját 
lerakójában helyezik el a  tulajdonossal való 
megegyezésig, ezért új árajánlatokat kértek be. 
A képviselők egyhangúlag úgy döntöttek, hogy 
a  munkálatokkal az Uhrinwest Kft.-t bízzák 
meg bruttó 1.046.226 Ft-os áron, amennyiben 
a burkolat lerakására megbízást adó tulajdonos 
július 25-ig felszólításra nem távolítja el a bur-
kolatot. Ebben az esetben az önkormányzat kár-
térítési igényt nyújt be az önkormányzati úton 
szabálytalanul építkező ingatlantulajdonossal 
szemben.

11.) Játszótéri eszközök cseréjére és 
fejlesztésére költségkeret biztosítása 
Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismertet-
te, hogy az  általános iskola udvarán található 
játszótéren TÜV felülvizsgálat zajlott (ami két-
évente kötelező), és a nagy játszóeszközről meg-
állapították, hogy olyan mértékben elöregedett, 
hogy javítása már nem rentábilis, elbontása 
indokolt. A  játszóeszköz pótlására a  képvise-
lő-testület egyhangúlag bruttó 6.870.000 Ft-ot 
szavazott meg.

11.) 40x60m-es sportpálya (hrsz. 0163/12) 
előkészítésének költségbecslése – költségek 
jóváhagyása
Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismertet-
te, hogy a  TAO-támogatásból megvalósítandó 
műfüves pálya esetében a támogatás csak a pá-
lyaépítéshez közvetlenül kapcsoló munkákat 
fedezi, az előkészítő munkákat (tereprendezés, 
villanyszerelés) saját forrásból szükséges bizto-
sítania az önkormányzatnak. A képviselő-testü-
let úgy határozott, hogy az előkészítési munká-
latokra 4.840.000 Ft összeget különít el.

11.) Csömöri Települési Szolgáltató Kft. 
támogatási összegének növelése
Tormay-Lesták Mária alpolgármester tájé-
koztatta a  testületet, hogy a Községgondokság 
dolgozói két fő létszámhiány mellett végzik 
el feladataikat a  nyári nagy hőségben is, ezért 
a  létszámhiány miatt keletkezett bérmegta-
karítás terhére a  Községgondnokság dolgozói 
jutalomban részesültek. Az önkormányzat 
a  CSÖTESZ Kft. dolgozóit is szeretné hasonló 
mértékű jutalomban részesíteni, ám ennél az 
intézménynél nincs bérmegtakarítás, így az 
összeget az önkormányzatnak szükséges biz-
tosítania. A képviselő-testület egyhangúlag úgy 
döntött, hogy a Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. támogatási keretét 900.000.- Ft-
tal bővíti.

HÍREK, ESEMÉNYEK



16

A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 	 17:00 Szeretetláng 
imaóra
	 18:00 Igeliturgia
Kedd 	 18:00 Szentmise
Szerda 	 18:00 Szentmise
	 19:00 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek 	 19:00 Szentmise	
Vasárnap	10:00 Szentmise
	 19:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

HITÉLET

A bűnbánatról
Volt egyszer egy vitéz katona, aki súlyosan megsebesült. Kórházi ágyán látomása 
volt. A Mennyországot látta, nagyon távolról. A pokol ellenben egészen a közelében 
volt. Eszébe jutott, hogy a múltban nem volt mindig becsületes, többször sértegette, 
ütlegelte embertársait. A lelkiismerete nem hagyta nyugodtan. Miután meggyógyult, 
felkeresett egy szentéletű remetét. „Atyám, szívből bánom minden bűnömet, mert félek 
a kárhozattól. Minden elégtételt hajlandó vagyok elvégezni.” „Jól van! – szólt a remete. Itt 
egy vödör. Töltsd meg vízzel, és bűneid bocsánatot nyernek!” „Ez igazán gyerekjáték” – szólt 
a katona. Elindult a vödörrel a közeli folyóhoz. Bemerítette a vízbe, de az nem akart 
megtelni. „Ez nagyon furcsa” – gondolta magában a katona. Elment a forráshoz, de ott 
sem járt sikerrel. Dühösen ment egy kúthoz, de ott is kudarcot vallott. Egy év múlva lát 
az öreg remete egy lerongyolódott és kimerült férfit közeledni, kezében egy üres vödör-
rel. „Atyám! – szólította meg a katona. Voltam az ország összes kútjánál és forrásánál. Nem 
sikerült megtölteni a vödröt. Most már tudom, hogy nem nyerek bűnbocsánatot.” Keservesen 
sírt, és a könnycseppek a vederbe hullottak. Pillanatok alatt megtelt.

Sajnos manapság egyre kevesebb a bűnbánó ember. Ez nem azt jelenti, hogy egyre 
kevesebb bűnt követünk el, hanem sokkal inkább azt, hogy egyre kisebb problémát je-
lentenek a bűneink. Elgondolkodtató, hogy Szent II. János Pál pápa hetente gyónt. Nem 
azért, mintha súlyos bűnei lettek volna, inkább azért, mert tudta, hogy a legkisebb bűnt 
is komolyan kell venni. Vagyis meg kell szabadulnunk még a legkisebb bűnöktől is! Nyil-
ván nem kell mindennap gyónnunk, de esténként érdemes átgondolnunk a napunkat. 
Ilyenkor tartsunk lelkiismeretvizsgálatot. Nézzük meg, mivel bántottuk meg a Jóistent 
és embertársainkat. Majd kérjük bűneink bocsánatát, hogy tiszta lélekkel térhessünk 
nyugovóra. Ha súlyos vagy halálos bűnt követtünk el, akkor minél előbb szentgyó-
nást kell végeznünk. Fontos tehát a napi lelkiismeretvizsgálat és a rendszeres gyónás. 
Ajánlott havonta gyónni, bűneink mértékétől függetlenül. Ha mások ellen vétkeztünk, 
kérjünk tőlük bocsánatot. Ha kárt okoztunk, tegyük jóvá.

Ne vegyük félvállról bűneinket, hiszen mi sem tesszük ezt, amikor minket bánt meg 
valaki. Tartsuk tisztán lelkünket, hiszen senki sem tudja, hogy mikor kell számot adnia 
bűneiről a Jóistennek.

Pető Gábor plébános

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség
A csömöri karitász önkéntesei a  nyári időszak-
ban is azon dolgoztak, hogy a  közel 130 helyi 
rászoruló támogatottunknak a  lehető legtöbb 
segítséget megadjuk. Önkénteseink munkájának 
eredményeként büszkén és örömmel tájékoztat-
juk a  lakosságot, hogy minden nyári hónapban 
érdemi, hathatós segítségnyújtás mellett az év 
elején tervezetteknek megfelelően egyéb anyagi 
támogatásokra is futotta erőnkből.

Szervezetünk elismertsége már nemcsak 
községünkön belül nő, de szépen fokozatosan 
országos méretűvé válik. Ennek is köszönhető, 
hogy két kiemelt partnerünk országos szakmai 
eseményére is meghívót kaptunk, amely jelentős 
elismerés és visszajelzés munkánkról.

2021. június 15-én a  Magyar Élelmiszerbank 
Egyesület szakmai információs napján a  karita-
tív egyesületek – köztük a  Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség – képviselői közösen egyez-
tettek a támogatásokkal kapcsolatos kérdésekről, 

problémákról, megoldásokról. Az Élelmiszer-
bank közel 16 éves működése során mintegy 50 
milliárd forint értékű élelmiszert mentett, ame-
lyet ha kamionra pakolnánk, Budapesttől Székes-
fehérvárig érne a sor. Büszkék vagyunk rá, hogy 
ennek a mentésnek a Csömöri Karitász is aktív 
részese.

2021. július 22-én a  Magyar Élelmiszer-
bank Egyesület kiajánlásán a  Csömöri Karitász 
574 040 Ft értékű élelmiszer-adományt kapott és 
osztott szét 124 helyi támogatott között. Köszön-
jük az Egyesület felajánlását, önkénteseinknek 
pedig az áldozatos munkát!

2021. július 16-án Vácon találkoztak a  Váci 
Egyházmegyei Karitász vezetői, munkatársai és 
az egyházmegyéhez tartozó karitász csoport-
vezetők. A  találkozó fókuszában egymás meg-
ismerése, a  tapasztalatok átadása és a  karitász 
munka idei feladatai álltak, beleértve a  Váci 
Egyházmegyei Karitász harmincéves megalaku-
lására történő megemlékezéssel járó lehetőségeit 
és a  Nemzetközi Eucharisztikus Kongresszusra 
való készülődést, valamint a  szegények segítésé-
nek aktualitásait is. Örömteli, hogy a karitászcso-
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Balogh Jánosné Szenohraczki Julianna 1935-ben 
született. A József Attila utcában lakó nénit mindenki 
csak Julka néniként ismerte. Júliusban kísérték őt 
végső útjára, távozásával az utolsó népviseletben 
járó katolikus asszonytól búcsúzott Csömör. Szabó 
Erzsébet, a Csömöri Tót Hagyományaink Házának 
vezetője Julka nénire emlékezve a Máriás-lányokról 
mesélt.

Kik voltak ők, és mi volt a feladatuk?
A lányok bérmálkozásuk után válhattak Máriás-lányokká, és 
egészen addig teljesíthették ezt a feladatot, amíg gyűrűs menyasszo-
nyok nem lettek. Az egyházi ünnepek körmenetein hat Máriás-lány 
vitte vállán a Mária-szobrot. Akkoriban az ünnepek nagy részéhez 
körmenet is tartozott, a megtiszteltetés mellett nem kevés feladattal 
járt ez a szerep. 
Miben különbözött a viseletük a többiekétől?
Gyönyörű hófehér, az esküvői viseletre hajazó ruhát viseltek mirtusz 
pártával, vagy volt időszak, amikor a menyasszonyi koszorú utánza-
tával, de hajukat katolikus kontyba csavarva. Csömör nagyon gazdag 
volt hajviseletekben, akkoriban ha ránéztél valakire, az ékszerei 
és a hajviselete elárulta, hogy például katolikus vagy evangélikus. 
A Máriás-lányoknak kék szalag volt a vállukon átvetve, válltól 
csípőig.
Julka néni volt az utolsó katolikus Máriás-lány, aki 
egész életében viseletben járt. Elvesztésének 
fájdalmán túl szimbolikus is, hogy már nincs köztünk. 
Hogy élitek meg a veszteséget?

A viseletet hordó mamik egyre csak fogynak, lassan megszűnik ez 
a színes, élő múzeum. Az utolsó időszakban Julka néniben is tudato-
sult, hogy ő az utolsó, és ez nagy szomorúsággal töltötte el. Különle-
ges, hogy még nem is sejtettük, hogy hamarosan nem lesz köztünk, 
amikor elkészítettük azt az időutazós képet az Úrnapi körmenetről, 
amelyen Julka néni szerepelt az ’50-es évekből és a mai lányok 
hetven évvel később. Az „akkor és most” képnek óriási sikere volt, 
a kép alatti hozzászólásokban is sokan megjegyezték, hogy bizony ő 
az utolsó, aki még köztünk van.
Julka néni számára fontos volt a hagyományőrzés. 
A ti munkátokat is segítette az ő lelkesedése?
Egész életében segítette azokat, akik népviseletben akartak járni, be 
akartak öltözni, például Winkler Marikát is ő öltöztette, amikor ő 
volt a bíróné. Amikor mi elindultunk, a kicsik beöltöztetésében is 
aktívan részt vett, sok archív fotóval is segítette a munkánkat. Ter-
mészetesen a saját lányának és lányunokáinak is készített viseletet.
Hogyan búcsúztatok tőle?
A hagyományőrző csapat viseletben ment a temetésre, ezzel tiszte-
legtünk a hagyományszeretete előtt, ráadásul hatan Máriás-lányru-
hát öltöttek, ez a megható gesztus fejezte ki, hogy az utolsó Máriás- 
lánytól búcsúzunk.
Mi marad a hagyományból?
Sok minden megváltozott mára, kevesebb és egyszerűbb szertartá-
sok vannak. A lányok ma már könnyített Máriát hordanak a vállu-
kon, amelyet már csak négyen visznek, és a körmenetek száma is 
lényegesen csökkent. A ruhájuk is szegényesebb lett az idők során. 
Nekem személy szerint hiányoznak a régi idők Máriás-lányai, és 
azon vagyunk, hogy ha visszahozni már nem is lehet a régmúltat, 
amit lehet, megőrizzünk hagyományainkból. 

Kucsinka Gabi

portok önkénteseinek áldozatos munkája révén idén is különböző 
helyszíneken, több mint 250 gyerek nyári táboroztatása valósulhat 
meg az egyházmegyében, amelyet a Váci Karitász Központ pénz-
ügyi és természetbeni hozzájárulással is támogat.

A nyári időszakban sem feledkezhetünk meg az iskolakezdés 
anyagi nehézségeiről, így hagyományosan augusztus közepén osz-
tottuk ki a csömöri támogatott gyermekek részére a tanszervásár-
lásra fordítható Auchan-utalványokat. Saját pénzügyi keretünkből, 
valamint a Váci Egyházmegyei Karitász jóvoltából 30 gyermek ré-
szére összesen több mint 200 000 Ft támogatást tudtunk nyújtani.

A Katolikus Karitász országos rajz- és fotópályázatot hirdet „Se-
gíts jól” címmel az önkéntesség éve alkalmából. A  pályázat célja, 
hogy a résztvevők bemutassák az általuk megtapasztalt segítő te-
vékenységet a rajzolás és a fényképezés művészi eszközével. Rész-
letek a www.karitasz.hu oldalon olvashatóak.

A koronavírus miatti helyzetben anyagi forrásunk jelentősen 
megcsappant, minden támogatásra szükségünk lenne, kérjük, aki 
teheti, támogassa munkánkat. Köszönjük!

Név: Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
Bankszámlaszám: 65100242-11405870 
Közlemény: karitász 
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

Elment az utolsó Máriás-lány

Máriás-lányok anno és most. Julka néni a sátortól 
jobbra, harmadik lányként áll a felső képen.



Július 16-18-a között 
tartották meg az 
idei Bringafesztivált 
a Bulgárkertben, 
melynek első napján 
letették a Csömöri 
Bringaközpont és 
Bringaakadémia 
alapkövét.  A második 
nap a versenyek mellett 
fesztiválprogramokkal 
várták az érdeklődőket, 
vasárnap pedig 
a hagyományos 
kistérségi körtúrára 
került sor.

Szombaton számos program, állati jó játszópark, óriás 
szappanbuborék, és különböző bringás aktivitások fogadták 
a gyerekeket, így például kipróbálhatták, milyen lehet 
bringával a szelektív szemétszedés, vagy hogy  mennyi 
energiát tudunk tekerni tekerés közben.

Szombat délelőtt  evangélikus bringás istentiszteletet 
tartottak. A szolgálatot Kendeh Péter csömöri 
evangélikus lelkész végezte.

A fesztivál idején  két alkalommal tartottak  Triál 
showt, melyen extrém ugrásokat, manővereket, 
láthatott a közönség Mátyási Zoli és Tomi  
előadásában. 

A pumpapályán egész napos versenyt tartottak, amelyre 
bárki ingyenesen benevezhetett, aki szerette volna magát 
megmérettetni a pálya  vadonatúj buckáin. 
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A versenyről készült  beszámolót lapunk sportrovatában, a 27. oldalon olvashatják.

A Bulgárkertben az Emberi Erőforrások Minisztériuma, 
a Beruházási, Műszaki Fejlesztési, Sportüzemeltetési 
és Közbeszerzési Zrt., a Magyar Kerékpáros Szövetség, 
Csömör Nagyközség Önkormányzata és a Csömöri Sport 
és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. együttműködésével: 
megépül a Csömöri Bringaközpont és Bringaakadémia. 
A július 16-án megtartott ünnepélyes alapkőletételen Fábri 
István polgármester és Válé Flórián sport kft. vezető köszöntötte 
a vendégeket. Ezt követően Tam Csilla, a Magyar Mountain Bike 
Szakág vezetője, UCI főbíró, Kovács Béla és Szabó Zoltán, a Magyar 
Kerékpáros Szövetség alelnökei hangsúlyozták, hogy a csömöri 
kerékpáros élet példaértékű, illetve ismertették, hogy több 
kerékpárközpont is épül a közeli jövőben az országban, közöttük 
elsőként a csömöri készül majd el.
Az alapkövet Valter Tibor és Válé Flórián helyezte el, alá egy 
időkapszulát engedtek le, amely Valter Attila Cube Csömör aláírt 

mezét, valamint magyar és csömöri zászlót, 
az idei Bringafesztivál prospektusát, illetve 
egy, a jövő nemzedéke számára megírt 
dokumentumot tartalmaz.

A Csömöri Bringafesztivál utolsó napján, a hagyományokhoz híven kistérségi kerékpáros körtúrát tartottak Fábri István polgármester 
vezetésével. Az egész napos esemény a csömöri Béke téren vette kezdetét, ahonnan Árpádföldre, Nagytarcsára, Rákoscsabára, Pécelre, 
Isaszegre, Gödöllőre, Szadára, Mogyoródra, Kerepesre, majd Kistarcsára kerekeztek el a résztvevők.  A települések vezetői a mintegy 
70 km-es útvonalon bringázókat frissítőkkel várták, a csömöri csapathoz helyenként a különböző településekről is csatlakoztak vállalkozó 
kedvű kerékpárosok. A túra végén a csömöri Zöldfa étteremben látta vendégül az önkormányzat a résztvevőket. Ezúton is köszönjük 
a kistérségi településeknek a kedves fogadtatást!



Az önkormányzat finanszírozásában megvalósult háromhetes tábor 
rendkívül gazdag programmal várta a gyerekeket. Az edukációs 
programokat az egészséges életmódról, elsősegélynyújtásról, 
biztonságos közlekedésről meghívott szakemberek segítették, de 
érkeztek vendégek hüllőbemutatót, cirkuszfoglalkozást is tartani. 
A táborozók számos alkotó tevékenységen is részt vettek, valamint 
a csapat elkirándult a Természettudományi Múzeumba, az Állatkertbe 
és a Tarzan Parkba is. A SZAK pszichológusa Lélekdoki címmel tartott 
foglalkozásokat, ahol olyan sokakat érintő témákkal dolgoztak, mint 
például az iskolai kiközösítés, testvérek közötti konfliktusok.

A fazekas tábor számos egyéb népi mesterség bemutatásának is helyet 
adott a népes táborozó csapat nagy örömére. A gyerekek kipróbálhatták 
a korongozást, készítettek fakanáltartót és szappantartót, gyöngyöt 
fűztek, nemezeltek, üveget festettek. Sokan állandó visszatérői 
a tábornak, de aki még csak most kapott kedvet, ősztől őket is szeretettel 
várják a foglalkozásokon a Művelődési Házban.

Az idei német nyelvi tábor újdonsága volt, hogy 
a cserkészházban megkapott kis helyiség szépítgetésének 
köszönhetően küllemében is autentikus környezet fogadta 
a főként alsós gyerekeket. A kiflisütés, a lekvárfőzés mellett 
helytörténeti séta, régi örökségek felfedezése színesítette 
a napokat. A német nyelv a tevékenységek közben is nagy 
hangsúlyt kapott, de voltak kifejezetten nyelvi foglalkozások 
is. Az óvodásoknak is szerveztek nyelvi iskolaelőkészítő 
tábort Nagy Réka, az NNÖCS támogatásával, ahol játékos 
nyelvtanulás, tevékenységbe ágyazott tapasztalatszerzés 
útján hangolódtak a gyerekek a közelgő tanévkezdésre.

A néptánc tábor korosztályokra bontva várta a kicsiket és nagyokat. 
Az iskola előtt álló korosztály az alapmotívumokkal ismerkedett 
játékos formában, de sütöttek kenyérlángost is, részt vettek 
drámapedagógiai foglalkozáson, elsajátítottak memória- és 
koncentrációs készségeket fejlesztő gyakorlatokat. A nagyobbak 
moldvai és sárközi táncokkal ismerkedtek. 

A Csömöri Tót Hagyományaink Házában 
a hagyományőrzésé és a táncé volt a főszerep. A táncban 
kellemesen elfáradó gyerekek délután kézműves 
foglalkozásokon vettek részt, viseletet készítettek, 
barkácsoltak, különböző népi játékokat ismertek meg. 
A kánikulában medence is várta a pancsolni vágyó 
táborozókat.

Csömörön szinte egész nyáron várták a táborok 
a gyerekeket: Több intézményben: a Szociális 
Alapszolgáltatási Központ szervezésében és az 
önkormányzat finanszírozásában, a szlovák házban, 
a művelődési házban, a sportcsarnokban, a német 
nemzetiségi önkormányzat szervezésében jutottak 
tartalmas kikapcsolódáshoz a csömöri gyerekek.

NYÁRI TÁBOROK
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Nyáron  
rendezték meg  
a Béke téri estéket

A Béke téri estéket – a hagyományoktól eltérően – nyár közepén ren-
deztük meg, ahogy a járványhelyzet lehetővé tette. Úgy láttuk, hogy 
megérett a helyzet arra, hogy pótoljuk a kimaradást. Komoly, szín-
vonalas, szórakoztató és egyben mély élményekkel gazdagodhatott 
minden vendég, aki eljött a Felvári söröző kerthelyiségébe. A rendez-
vényhez előkészített terepen olyan műsor hangzott el, amely méltó 
lenne bármilyen hangversenyteremhez is. Kezdetként a Csömöri 
Ifjúsági Fúvószenekar adott térzenét Szabó Péter karnagy vezetésé-
vel. Ezt követően, a délután társrendezője, a Vox Animi Vegyeskar 
adott ízelítőt az alkalomhoz igazított műsorából. Szépkuthy Brúnó 
Manó, a Krammer Teréz Zeneiskola tehetséges ütőse, Széki József 
tanár tanítványa marimbajátékával színesítette a programot. Ezután 
ismét a Csömöri Ifjúsági Fúvószenekar muzsikájában gyönyörköd-
hettünk, műsoruk második felében népszerű, szórakoztató dallamok 
csendültek fel.  Az európai, sőt világhírű Budapest Ragtime Band 
következett, akik Japántól Amerikáig, Londontól Moszkváig tették 
ismertté a ragtime műfaját. Nehéz lenne összegyűjteni az együttes 
erényeit, hiszen a szó sokszor sántít, amikor a lelki kisugárzást pró-
bálja megfogalmazni: a Budapest Ragtime Band minden tagja a legfel-
sőbb zenei végzettséggel bír, virtuóz játékuk mély zenei kifejezéssel 
társul. A dzsessz előadói hagyományának megfelelően az improvizáció, 
a hangszertudás mellett az egyéni komponálási készség megjelenése, 
jellemzője az együttesnek. Sok átiratot az együttes tagjai készítettek 
az évek során. A rögtönzés varázsa pedig, hogy kétszer ugyanúgy nem 
játszanak el semmit, így mindig új élményhez jut a közönség. És hogy 
mi emeli még őket valóságos zenei nagyhatalommá? A humor. A ze-
néjükön keresztül áradó humor minden hallgatóra hat, úgy érezheti 
mindenki, mintha csak neki muzsikálnának. Így lesz zenéjük az enyém 
és a tied is.  Nekünk, csömörieknek öröm, hogy az együttes kiemelke-
dően fontos tagja, Széki József, a Krammer Teréz Zeneiskola tanára. 
A tanítványai körében igen népszerű, a Vox Animi Vegyeskar műsorai-
ban rendszeresen közreműködik, humora pedig egyedülálló. Felmerült 
a kérdés, vajon lehet-e ezt a hangulatot, ezt az élményözönt folytatni? 
A választ megkaptuk a műsor további részében. Némi talpalávaló 
tánczene után, amelyet Neumann Nándor szolgáltatott, a megszo-
kott, de ismét nagyon várt Furmicska Néptáncegyüttes következett. 
Szabó Erzsébet együttese Csömör hírét Európa számtalan kulturális 
központjába elvitte. Ennek ellenére mégis a Béke tér állandó szereplői. 
Igazi meglepetésműsort kaptunk a Furmicska női táncosaitól. A szel-
lemes-kellemes, szórakoztató modern zenére néptáncos elemekkel teli 
koreográfiát készítettek, amely méltán kapott vastapsot. Műsoruknak 
köszönhetően a közönség is kedvet kapott a tánchoz. Köszönet a szer-
vezésben közreműködőknek és a finom süteményekért, amelyeket 
erre az alkalomra sütöttek a közönség asszonyai. Reméljük, mihama-
rabb találkozunk ismét a Béke téren.

Takács László

Éjszakai túra
Több mint százötvenen 
vettek részt a július 10-
én megtartott éjszakai 
túrán. A népszerű túra, 
melyet Sipos Tamás 
önkormányzati képviselő 
vezet, mintegy  ötéves 
hagyományra tekint vissza.
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ÓKovács Ibolya a munkája mellett önkéntes szerkesztő 
az ARTium Kulturális és Művészeti Magazinnál, tagja 
a Csömöri Teátristák csapatának és a Hevesi Sándor 
Színtársulatnak, énekel a Vox Animi Vegyeskarban, 
hangoskönyveket készít a Vakok Intézete számára, 
koordinátora a helyi ételdoboz-programnak, írásai 
időnként megjelennek itt-ott. Azzal, hogy Csömörön 
élhet, gyerekkori álma vált valóra.

Hogy lett Csömör álmaid települése?
A Hajdúságban, egész pontosan Hajdúböszörményben nőttem fel. 
A többgenerációs szegénység az egész kisváros szellemiségét áthatotta, 
az emberek, köztük az én szüleim élete is csak a munka, a pénzszerzés 
körül forgott, amit felnőttként értek ugyan, de soha nem éreztem jól 
magam emiatt. Mindig volt bennem elvágyódás, és emlékszem, egy 
fogalmazásban azt írtam, Budapest mellett egy faluban szeretnék élni.
Az álmod valóra vált. Hosszú út vezetett idáig?
Először Budapestre kerültem, gimnázium után ismeretlen okokból 
a  Külkereskedelmi Főiskolára jelentkeztem, németesként és oroszos-
ként annyit tudtam, hogy nyelveket szeretnék tanulni. A  kereskede-
lemhez azonban semmi közöm nem volt, a főiskola és kisebb kitérők 
után hamarosan szellemi szabadfoglalkozású lettem, tolmácsolásból, 
tanításból éltem. A Magyar Rádiónál is lehúztam öt évet mint külügyi 
referens, emlékszem, milyen különleges élmény volt, amikor részt 
vehettem Észak-Koreában a  Világ Ifjúsági Találkozót előkészítő kon-
ferencián. Jelenleg a  Metropolitan Egyetemen tanítok magyart kül-
földieknek, félállásban könyvtáros vagyok a Nemzeti Múzeumban, és 
mindig vannak magántanítványaim. Viccesen hangzik, de a pandémia 
előtt a csömöri svábok kértek fel, hogy tanítsam őket németül.
Mióta éltek Csömörön?
Idén ünnepeljük, hogy húsz éve a  barátnőm felfedezte, hogy van itt 
egymás mellett két eladó telek. Amikor eljöttünk megnézni, nem volt 
kérdés, hogy belevágunk, és itt eresztünk gyökereket. Az építkezés saj-
nos elég szerencsétlenül alakult, ennek következtében mi is azok közé 
tartozunk, akiknek a devizahitel évekig tartó súlyos válságot okozott az 
életében. Nagyon nehéz időszak volt sok nélkülözéssel, küzdelemmel 
a mindennapokban, de az adott erőt, hogy reggelente itt ébredhetünk 
a  zöldben, a  madárcsicsergésben. Megszenvedtünk az álmunkért, de 
tényleg ünnepként éljük meg, hogy csömöriek lehetünk.

Gáborral, a  férjeddel igazi társak, szövetségesek vagy-
tok, több dologban is együtt vesztek részt. Hol ismer-
kedtetek meg?
Több mint harminc éve ugyanabba az önismereti klubba jártunk, ami-
nek az lett volna a  célja, hogy rájöjjünk, milyen lelki háttere van az 
elhízásunknak, és lefogyjunk. Három évembe telt, mire észrevettem 
Gábor közeledését, és bár le nem fogytunk, valóban igazi társra leltünk 
egymásban.
Énekeltek, színjátszó körbe, önismereti klubba jártok, 
aktívan élitek a csömöri létet. Ezek a lehetőségek azok, 
amelyek miatt kezdettől fogva otthonotoknak érzitek 
a települést?
Elképesztő a  programok gazdagsága Csömörön, és nagyon fájt, ami-
kor a pandémia miatt leállt az élet. Azelőtt szinte minden héten azzal 
szembesültünk, hogy nem tudunk választani, hova menjünk a sok le-
hetőség közül. Klubok, foglalkozások, előadások, Művházterasz, Irodal-
mi kávéház a  könyvtárban. És persze közben lépten-nyomon belefu-
tunk kedves ismerősökbe, váltunk pár szót, a boltnál a kertje termését 
kínáló bőszoknyás néni messziről mosolyog. Nekem ezt jelenti Csömör.
Nem csupán élvezed a település adta lehetőségeket, aktívan hozzá is já-
rulsz környezeted alakításához. Honnan jött az élelmiszerdoboz ötlete?
Körülbelül három éve találkoztam a  neten a  Re-Formáló Egyesü-
lettel, akik ma már országos hálózatot működtetnek, és láttam, hogy 
a környéken nincs hasonló lehetőség. A ’Csömöri anyukák’ csoportba 
bedobtam az ötletet, amit sokan lelkesen fogadtak, de akkoriban ren-
geteget dolgoztam, és nem tettem energiát a megvalósításba. Később 
Mihályfi Márti szervezőtársam is felvetette az ötletet, így indítottuk el 
a dobozprogramot. Nagyon jó megoldásnak tartom az élelmiszer-pa-
zarlás csökkentése szempontjából, hogy amiből túl sokat főzünk és 
nincs rá szükségünk, azt odaadjuk azoknak, akiknek viszont segítsé-
get jelent. Már három bolt is nekünk adja a megmaradt pékárut a nap 
végén. Nyáron lelassult az élet a dobozprogram környékén, de bízom 
benne, hogy ősszel minden önkéntes újra fellelkesül.
A Csömöri Teátristák csapatát is erősíted. Mit ad neked 
a színjátszás?
A színház, a színjátszás meghatározó szerepet tölt be az életemben, ha 
nem lettem volna rendkívül gátlásos fiatal, biztosan a  színművésze-
tin kötök ki. Azt hiszem, mostanra vetkőztem le a  gátlásaimat, önis-
meretben is eljutottam oda, hogy helyén kezelem a  jó és rossz tulaj-
donságaimat, így összeszedtem a bátorságomat és belevágtam. Azóta 
a Hevesi Sándor Színtársulatba is felvettek, sajnos a pandémia miatt 
ott is mindenki várakozással töltötte az elmúlt évet. Nagyon szeretek 
játszani, mindegy, hogy labdajáték, társasjáték, színpadi játék, a  játék 
szárnyakat ad nekem..

Kucsinka Gabi

A játék szárnyakat ad nekem! A játék szárnyakat ad nekem! 
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Ibolya énekel, 
színjátszó körbe, 

önismereti 
klubba jár, és nem 

mellesleg a helyi 
élelmiszerdoboz-

ötlet egyik 
megvalósítója.
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Szerencsére idén megrendezésre kerülhetett a Sváb 
terasz. A hangulatfelelős a mányi Die Eber Kapelle 
zenekar volt, a finom ételekről pedig Szücs István és 
családja gondoskodott.

Sváb terasz

KeveFeszt 21
Vereckei Zoltán Ráckeve polgármesterének megkeresésére vett részt a  Német 
Nemzetiségi Önkormányzat Csömör, a ráckevei Országos Nemzetiségi Kulturális 
Fesztivál és Gasztronómiai Napok rendezvénysorozaton, ahol mind a 13 magyar-
országi nemzetiség képviseltette magát. Csodálatos környezetben, a  Duna-parti 
sétányon állították fel a  színpadokat és a  sátrakat. A  20 éve megrendezésre ke-
rülő fesztiválon idén először mutatkozhattak be a  nemzetiségek gasztronómiai 
oldalról. A sváb ételeket Szücs István és családja készítette el, szerepelt a menüben 
bajor kolbász, magyaros kolbász, csülök, tarja, sváb káposzta és frissen sült perec. 
Emellett sváb babos pogácsát is kínáltunk az érdeklődőknek. A rendezvényt Mága 
Zoltán nagyszabású koncertje nyitotta meg, amely után a  művész ellátogatott 
a standunkhoz. Nagy örömünkre mindenkinek ízlettek a Füstölt Ízek Háza saját 
készítésű ételei. A 3 napos rendezvényen 24 előadást nézhettek meg az érdeklődők, 
és az ország minden tájáról érkező 13 borászat és pálinkárium különlegességeit is 
megkóstolhatták. Büszkék vagyunk rá, hogy a magyarországi németeket Jánosso-
morja és Kiszsidány mellett a csömöriek is képviselhették.

Megkezdődött a német 
sírokban nyugvók családfa-
kutatása

A Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör 2020-ban 
váltott meg 3 német feliratos sírt a  csömöri temetőben. 
Ezek közül kettő könnyen megközelíthető, de a harmadik 
sír növényekkel körbe nőtt helyen található. Az eldugott 
sírra Sipos Tamás önkormányzati képviselő hívta fel a fi-
gyelmünket. Idén tavasszal megkezdődött a sírok rendbe 
tétele, ebben Sebestyén Szilvia és az Antea Temetkezési Kft. 
dolgozói segítettek. 

Történelmi kutatások szerint az első német Csömörön nagy valószínűség szerint 
Éder János uradalmi juhász lehetett, őt 1748-ban említik egy összeírásban. Ké-
sőbb, a  kolerajárványok után Grassalkovich Antal II. gróf telepített németeket 
a birtokain, így Csömörön is. A  letelepített svábok a gróf Buda környéki birto-
kairól jöttek. Ennek alátámasztásához kezdett családfakutatásba Simon István 
történész, aki a német önkormányzat felkérésére végez adatgyűjtést. Cél a ma-
gyarországi családtörténet, és amennyiben ismert, akkor a külföldi (német) ere-
det igazolása, a bevándorlás idejének kikutatása.

Annyi már bebizonyosodott, hogy a képen látható sírban  Johann Fleit nyug-
szik, akinek szülei Zsámbékról, illetve Biatorbágyról származtak. Ugyanakkor 
a kutatással párhuzamosan a nehezen olvasható sírfeliratok szövegének megfej-
tése is elkezdődik, ebben Sandra Fuchs lesz segítségünkre.

Az év német 
nemzetiségi  
tanulói
A Német Nemzetiségi Önkormányzat Csö-
mör 2016-ban megalapította az „Év német 
nemzetiségi tanulója” díjat. A  névre szóló 
gravírozott emlékplakettet és jutalomköny-
vet azok a  jeles tanulmányi eredményű né-
met nemzetiségi tanulók kaphatják meg, 
akik német nyelvű megyei vagy országos 
versenyen kiemelkedő eredményeket értek 
el, valamint aktívan vettek részt a  német 
nemzetiségi programokon és fellépéseken. 

Az „ÉV NEMZETISÉGI TANULÓJA” díj ki-
tüntetettjei:
Bretz Beáta 3. d, Cser Laura 7. d, Gombár 
Csenge 3. d, Gombár Petra 5. d, Juhász Fanni 
5. d, Juhász Viktória 7. d, Pintér Gréta 7. d, 
Sánta Anna 3. d, Tölgyvári Balázs 3. d.

2020-ban ballagott az első német nemze-
tiségi osztály a  Csömöri Mátyás Király Ál-
talános Iskolában. Ez alkalomból a  Német 
Nemzetiségi Önkormányzat Csömör meg-
alapította a  „Német nemzetiségi kultúráért” 
elnevezésű kitüntetést. A  díjat olyan nyol-
cadikos tanulók kaphatják, akik nyolc éven 
keresztül legalább jó, németből pedig jeles 
tanulmányi eredményt értek el, kiemelkedő 
országos versenyeredménnyel rendelkeznek 

és/vagy nyelvvizsgát szereztek, valamint 
a nemzetiségi közösség aktív tagjai. A névre 
szóló gravírozott emlékplakettet és a  juta-
lomkönyvet ettől a tanévtől kezdve azok a ta-
nulók is megkaphatják, akik 4. vagy 6. osztály 
után sikeres felvételit követően középfokú 
intézményben folytatják tanulmányaikat. 
A kitüntetéseket az iskolai tanévzárón ünne-
pélyes keretek között adták át.

„NÉMET NEMZETISÉGI KULTÚRÁÉRT” 
díj kitüntetettjei:
Arató Máté 8. d, Braun Dénes 8. d, Erdélyi 
Jázmin 6. d, Forró Izabella 6. d, Pintér Zsófia 
6. d, Süveges Emese 4. d, Tömösváry Zoltán 
6. d, Wittmann Nóra 8. d.

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET
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Ünnepélyes keretek között zárták 
a szlovák osztályok a tanévet
Az idei tanév is rendhagyó módon zajlott le, azonban tanulóink minden 
akadályt sikeresen vettek. A tanulás és a tánc mellett minden együtt töl-
tött délután számos programban vettek részt tanulóink. Paradicsomot 
ültettek, kézműveskedtek, sütöttek, nyuszit gondoztak, és természete-
sen sokat játszottak. A  2020/21-es tanév végén Csömör Nagyközség 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata egy olyan pedagógusnak szerette 
volna megköszönni a munkáját, aki nélkül a napközis nevelés nem való-
sulhatott volna meg. Önkormányzatunk köszönetét fejezi ki Kecskésné 
Aradi Éva tanítónak a szlovák nemzetiségi nevelésben nyújtott odaadó 
támogatásáért. Idén Csömör Nagyközség Szlovák Nemzetiségi Önkor-
mányzata egy új díjat alapított, hogy a  lányok számára Arany kaláris, 
a fiúk számára Arany fokos díjjal köszönetét fejezze ki és elismerésben 
részesítse a szlovák nemzetiségi nevelésben kiemelkedő eredményt el-
ért tanulóit. 
Arany kaláris díj: 
A szlovák nyelvben mutatott példás előmenetelért – Belicza Maja
A szlovák hagyományok ápolásáért – Kovács Dóra és Ratatics Szonja
Arany fokos díj: 
A szlovák nyelvben mutatott példás előmenetelért – Bojtor Teodor 
A szlovák hagyományok ápolásáért – Tasnádi Kolos 
Az ünnepély alkalmával a Furmicska Néptánc Egyesület egy különleges 
meglepetéssel készült. Flashmobszerűen előadták Üveges Jerusalema 
tánckihívás koreográfiájukat.

Takács Fanni Bernadett 

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

FURMICSKA AZ 55. NÓGRÁD 
MEGYEI NEMZETISÉGI 
TALÁLKOZÓN 

Az idén 55. évfordulóját ünneplő, illetve a  Magyarországi Szlo-
vákok Szövetsége és a  Nógrád Megyei Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat közös szervezésében megrendezésre kerülő 
nemzetiségi rendezvény a  megye legrégebbi és legnagyobb ha-
gyományőrző programja. 

Az idei fesztivál témája és elnevezése „Énekel az egész család, 
énekel az egész falu” volt.

A fesztivál szervezői ismertebb szlovák folkloristákat kértek fel 
a bemutatkozásra, főleg olyanokat, akiknek a családja is aktívan 
részt vesz a hagyományőrzésben. 

Így kapott felkérést a Furmicska Néptánc Egyesület vezetője, 
Szabó Erzsébet a fiaival. 

A nemzetiségi települések csoportjainak felvonulása és fellépé-
se minden évben szerves része a programnak. A Furmicska Nép-
tánc Egyesület műsora a fesztivál tematikájához alkalmazkodva 
épült fel. A koreográfia az egyesületvezető családjának táncával 
kezdődött, így a  műsort szlovák táncokkal foglaltuk keretbe. 
Közben temperamentumos magyar táncokat is bemutathattunk. 

A rendezvénnyel párhuzamosan rendezték meg a  hazai szlo-
vákság 25. országos fesztiválját. A  fesztivált a  bánki községi és 
a szlovák nemzetiségi önkormányzat, valamint a Nógrádi-Heve-
si Szlovákok Egyesülete szervezte. 

A közönség soraiban találkozhattunk a  hazai szlovákság ma-
gas rangú vezetőivel, Szlovákiából érkezett koreográfusokkal, 
híres táncosokkal, valamint a  média képviseletében a  L'udove 
Noviny és Duna TV stábjával. Nekik köszönthetően a műsorunk 
megtekinthető lesz egy későbbi időpontban, amelyet oldalain-
kon reklámozni fogunk. 

Takács Fanni Bernadett 

NYÁRI TÁBOROK A CSÖMÖRI  
TÓT HAGYOMÁNYAINK HÁZÁBAN
Az idei nyár derekán már három igazán izgalmas és tartalmas 
tábor zajlott a Csömöri Tót Hagyományaink Házában. 

A táborozók programjának alapeleme volt a tánc, emellett 
természetesen sok-sok élménnyel gazdagodhattak a gyermekek. 

Mindennap sor került kézműves foglalkozásra, barkácsolásra, 
viseletkészítésre, a csömöri konyha megismerésére, rengeteg 
játékra, ügyességi- és sportversenyekre.  

Az első tábor utolsó napján a gyerekek a horgásztóhoz kirán-
dultak, ahol a bundáskenyeres tízórai után a vállalkozó kedvűek 
körbefutották vagy körbesétálták a tavat. A nap végén a gyere-
kek hazavihették a heti kézműves foglalkozások eredményét; 
a kerekes kutat, a halacskát és a táblát.

A második tábor záróeseményeként egy akadályversenyre 
került sor. A Bulgárkertből induló és ugyanitt záruló versenyt 
nagyon élvezték a gyerekek. Hat állomásnál különböző ne-
hézségű feladatok várták őket, amelyeket végül ajándékokkal 
jutalmaztak az állomásfőnökök. Csömör Nagyközség Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzatától a gyerekek madársípokat 
kaptak ajándékba, így délben madárcsicsergéstől volt hangos 
a Bulgárkert. 

A harmadik tábor meghatározó eleme az úszás volt a csömöri 
Delfin uszodában. A gyerekek ügyességüket is próbára tehették, 
ugyanis a hét folyamán számos versenyen vettek részt. Célba-
dobtak, kislabdát hajítottak, gólyalábon egyensúlyoztak és han-
gos kacagás közepette felavatták a „csirkepofozót” is. Továbbá 
a héten a gyerekek felkutatták a Szlovák ház elveszett kincsét is. 

Köszönjük mindenkinek a munkáját, aki segítette ennek 
a csodálatos hétnek a megvalósulását! 

Csömör Nagyközség Szlovák Nemzetiségi Önkormányzata
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MEDITERRÁN 
NYÁRSAK 

PARATHA

Hozzávalók

•	 40 dkg finomliszt
•	 2 mokkáskanál só
•	 1 tojás
•	 kb. 2dl víz
•	 vaj

Elkészítés:
Kb. egy deciliter langyos vízben feloldjuk a sót, hozzá-

adjuk a lisztet és a tojást. Folyamatos gyúrás mellett addig 
adagoljuk hozzá a vizet, míg egy közepes keménységű 
tésztát kapunk. A tálat lefedjük, és fél órára félre tesszük. 

A tésztából sárgabarack méretű adagot csípünk le, és 
egészen vékonyra nyújtjuk. Megkenjük olvasztott vajjal, 
majd harmonikaszerűen egy két centi széles csíkba hajtjuk. 
A csíkot feltekerjük, mint egy csigát. 

Sütés előtt a csigát letesszük a deszkára, ellapítjuk, és 
tányér méretűre nyújtjuk. Felforrósítunk egy serpenyőt, 
kevés olvasztott vajon mindkét oldalát aranyszínűre sütjük.

A laposkenyér volt az első, amit őseink készítettek. Évez-
redes múltra tekintenek vissza, és még most is hatalmas 
népszerűségnek örvendenek. Legyen lapos korong, mint 
a pita, vagy palacsintaszerűen vékony, mint a tortilla, 
egyformán ízletesek. A legismertebb indiai lepény a naan 
kenyér, de van egy ennél izgalmasabb változat is. A pa-
ratha vajjal készül, és úgy szakad levelekre, mint a jó po-
gácsa. A trükköt az elkészítés módja jelenti, de nagyon 
könnyen elkészíthető.

A kerti grillezés egyik nagy kedvence a különféle nyársak: tetszés sze-
rint húzhatunk rá bármit, húsdarabokat, zöldségeket, még gyümölcsöt 
is. A vegyes nyársakkal csínján kell bánni, mert nehéz össze-
hangolni, hogy a hús és a zöldség egyszerre legyen kész. 
Gyakori hiba, hogy a zöldség még nyers, amikor a hús jó, 
vagy éppen a hús égett meg addigra, mire a zöldség meg-
puhult. Ezért sokkal egyszerűbb, ha külön készítünk 
zöldség és hús nyársakat. Mediterrán könnyedségű pro-
vance-i vagdaltnyárs, és mellé finom fűszeres zöldség.

Elkészítés:
A kétféle darált húst egy tálba tesszük. Megszórjuk provance-i fűszerkeve-

rékkel a csomagoláson  szereplő ajánlás szerinti mennyiségben. Arra figyel-
jünk, hogy a keverék tartalmaz-e sót, mert ha nem, akkor nekünk kell külön 
sózni. Alaposan dolgozzuk össze. 

Vegyünk a kezünkbe egy maréknyit a húsból, szúrjuk át rajta a nyársat, és 
formázzuk meg hengeresre.  Folytassuk, amíg van a húsból. Közvetlenül sütés 
előtt kevés olajjal kenjük át, akkor nem ragad rá a rácsra.

A zöldséget tisztítsuk meg, és vágjuk nagyobb darabokra. Ízlésünk szerint 
váltakozva húzzuk nyársra. A zöldség fűszerkeveréket keverjük el olajban. Ez-
zel a fűszeres keverékkel ecseteljük át a zöldségnyársakat. 

Parázs felett süssük készre.

Hozzávalók

•	 50 dkg darált 
sertéshús

•	 50 dkg darált 
marhahús

•	 1 zacskó provance-i 
fűszerkeverék

•	 1 zacskó 
grill zöldség 
fűszerkeverék

•	 cukkini
•	 paradicsom

•	 hagyma
•	 apró gomba
•	 kevés olaj

90 perc90 perc90 perc90 perc könnyűkönnyűkönnyűkönnyű 4 személy4 személy4 személy4 személy KOVÁCS „TÜCSI”    MIHÁLY



26

Már a  Tokióba való kijutás is óriási fegyver-
tény volt a  csömöri kerékpáros, Valter Attila 
számára, a  bivalyerős, világsztároktól hem-
zsegő mezőnyben ráadásul az utolsó hegyig 
tartotta a lépést az élbollyal a 234 kilométeres 
távon. A versenyen három komoly hegymenet 
várt a 128 rajthoz álló kerékpárosra, akiket az 
utak mellett biztattak a nézők – ez a sportág 
sajátosságaiból adódó kiváltság a  zárt kapuk 
mögött zajló olimpián idén különlegességnek 
számított. A  nagy meleg, a  magas páratarta-
lom, a Fudzsi mászása és a belgák, az olaszok 
és a  szlovénok által diktált magas tempó ros-
tálta a mezőnyt, amely a záró ötven kilométer-
re utolérte a  szökevényeket. Valter ekkortájt 
szakadt le a  főmezőnyről, egy ponton meg is 
állították a  versenybírók, de aztán továbben-
gedték, hogy eljusson a finishbe, így bár átte-
kert a célvonalon, az ötkarikás játékok oldala 
szerint nem fejezte be a versenyt.
Másik csömöri olimpikonunk, Tóth Krisztián 
parádés formában érkezett Tokióba, az idei 
Európa-bajnokságon és a világbajnokságon is 
bronzérmet akasztottak a  nyakába, és feltett 
szándéka volt, hogy a japán fővárosban is do-
bogóra állhasson. A  kezdés jól sikerült Krisz-
tiánnak: a 32 között a menekültek csapatában 
szereplő Popole Misengát, majd a  hazai tata-
min küzdő japán Mukaj Sojcsirót is legyőzte. 
A negyeddöntőben a német Eduard Trippeltől 
ugyan a hosszabbításban kikapott, de a vigasz
ágon a  2019-es világbajnok Noel van ‘t End 
ellen folytathatta a menetelést. A 27 éves ver-
senyző a hollandot is legyőzte, így készülhetett 
az utolsó összecsapására, a  bronzéremért az 
orosz Mihail Igolnyikovot kellett legyőznie. 
A találkozón a világranglistán harmadik Tóth 

lépett fel szokásához híven támadólag, aztán 
az orosz próbált akciót bemutatni. Utóbbi kez-
deményezését jobban értékelte a  bíró, mivel 
egymás után kétszer is intette a magyar csel-
gáncsozót. Következett az aranypontig tartó 
hosszabbítás, amiből 3:28 perc telt el, amikor 
a 27 éves csömöri versenyző sokadszorra ug-
rott be ellenfele alá és fogta be a bal karját, ám 
ezúttal addig húzta lefelé a  már fáradó Igol-
nyikovot, hogy vazaarit értően a földre vitte!

– A riói után főleg egy csoda volt a mai nap – 
nyilatkozta Krisztián, településünk első olim-
piai érmese. – Megbeszéltük, hogy megyek előre, 
nem foglalkozom azzal, hogy ez éremért megy, 
sem azzal, hogy orosszal dzsúdózok, akit még 
nem tudtam legyőzni. Most sikerült, a bronzér-
met a születésnapos édesapámnak ajánlom!

A nyáron jelentősen megfiatalodó férfi kézi-
labdacsapatunk a hagyományos, hazai pályán 
rendezendő, immár a  tizedik alkalommal 
sorra kerülő Fábián Ferenc-emléktornával 
hangol az NB II-es bajnokságra. Szeptember 
5-én vasárnap a  gödöllőiek, a  csepeliek és 
a tököliek lépnek pályára Csömörön házigaz-
da együttesünk mellett.

Férfi kézilabdacsapatunk meghívását 
a  kétszeres győztes, eddigi állandó részt-
vevő Gödöllői KC és az NB II-es bajnokság 
Dél-csoportjában szereplő Csepel DSE és 
a Tököl VSK is elfogadta, így idén is színvo-
nalas tornával készülhetünk az előttünk álló 
idény feladataira.

Tóth Krisztián olimpiai bronzérmes!       OLIMPIA

Tóth Krisztián a magyar 
dzsúdósport tizedik 
érmét – a hatodik bronzot 

– szerezte ötkarikás 
játékokon és a magyar 
küldöttség 500. nyári 
olimpiai érmét!

Két csömöri sportoló is képviselte 
településünket a XXXII. nyári 
olimpiai játékokon Tokióban. Az 
első versenynapon Valter Attila 
pattant nyeregbe az országúti 
kerékpárosok mezőnyversenyében, 
az utolsó hegyig a pelotonnal tekert 
minden idők legerősebb olimpiai 
mezőnyében, de hiába gurult át 
a célvonalon, hivatalosan végül 
nem fejezte be a versenyt. A 90 
kilogrammosok között érdekelt, 
remek formában lévő, idei Eb- és 
vb-bronzzal a tarsolyában érkező 
judós, Tóth Krisztián két győzelem 
után kikapott német ellenfelétől, 
de a vigaszágon fantasztikus 
elszántsággal kiharcolta az értékes 
bronzérmet!

X. Fábián Ferenc kézilabda emléktorna
2021. szeptember 5. vasárnap, 
Csömöri Sportcsarnok
a torna programja:
•	 13.30 elődöntő I.:  Csömör KSK – Tököl VSK
•	 14.30 megnyitó
•	 15.00 elődöntő II.:  Gödöllői KC – Csepel 

DSE
•	 16.30 3. helyért
•	 18.00 döntő
•	 19.30 férfi eredményhirdetés, a Fábián 

Ferenc-díj átadása

Fantasztikus 
eredmény: 
Tóth Krisztián, 
Csömör olimpiai 
bronzérmes judósa! 
Fotó: MTI

Sp  rt

Valter Attila 
hatalmasat 

küzdött a Fudzsi 
lábánál, az 

országúti 
kerékpárosok 

mezőnyversenyén.

Fotó: MTI



Négy fiatal tehetség érkezett a  nyár so-
rán a  Csömör KSK megye II-es bajnok-
ságban szereplő nagypályás focicsapa-
tába. A  fiatalokból álló minőségi keret 
továbbra is sikerekre éhes, a  karmesteri 
pálca pedig a  folytatásban is Illés Károly 
vezetőedző kezében. Csatárposztra a  ko-
rábban a  Lőrinci VSC-ben játszó, 20 éves 
REAC-nevelés Gidály Mihály érkezett, míg 
három középpályás a szintén 20 esztendős 
Molnár Bence közvetlenül a  REAC együt-
tesétől került Csömörre, a 20 éves Áncsán 
Szabolcs a VS Dunakeszitől, míg a 19 éves 
Buják Brendon Óbudáról, a  III. Kerületi 
TVE gárdájából tette át a  székhelyét tele-
pülésünkre. Távozó a kezdőcsapatból és az 
együttes gerincéből nem volt. A legérzéke-
nyebb veszteség Kunz Dániel, aki sérülése 
miatt már az előző bajnokság hajráját is 
kihagyta és valószínűleg télig nem is állhat 
a csapat rendelkezésére.

Kezdésként négyig 
jutottunk
A sors(olás) fintora, hogy idén ismét Po-
mázon kezdtük a  bajnokságot (az elmúlt 
hat szezont figyelembe véve már harmad-
szor). A  szervezett hazai együttes mellett 
a  pomázi műfűről visszasugárzó augusz-
tusi forróság is megizzasztotta a mieinket 
a bajnoki rajton, Illés Károly csapata azon-
ban rendkívül taktikusan vetette bele ma-
gát a csatába. Hiába birtokolta többet a lab-
dát a pomázi gárda, jól zártuk a területeket, 
okosan kihúztuk az ellenfél játékának mé-
regfogát. Tavalyi házi gólkirályunk, Sza-
nyó már a 9. percben elkezdte a termelést, 
az előny birtokában pedig folytathattuk 
okosan felépített futballunkat. A  fordulás 
után egyre inkább érződött a pomáziakon 
a  fáradtság, ahogy kinyíltak, úgy adódtak 
előttünk területek, a  cseréink remekül ki 
tudták használni a sebességkülönbségüket. 
Új szerzeményünk Gidály góllal debütált, 
a hajrában pedig jött a „szokásos” csömöri 
dupla Pomázon, előbb Dósa talált be, majd 
egy öngóllal tettük fel az i-re a  pontot. 
Szenzációsan rajtolt a  csapat a bajnokság-
ban, egy komoly riválist hagytunk állva 
idegenben!

SPORT    LABDARÚGÁS

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 augusztus 14.  Pomáz-ICO SE–Csömör KSK  0–4 
(0–1) Gólszerzőnk: Szanyó (9.), Gidály (71.), Dósa 
(87.), Bogár (89. – öngól)
Lapzártánk után játszották:
 augusztus 22.  Csömör KSK–Leányfalu SE 4–0 
(1–0) Gsz.: Szanyó (17.), Gidály (51., 70.), Dósa (76.)
Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

Álomrajtot vettek focistáink!

Fantasztikusan kezdődött 
nagypályás focicsapatunk 
számára a megye II-es bajnokság, 
a Pomáz-ICO SE otthonában 

“berúgták az ajtót” a srácok és 
lenullázták a hazaiakat. A kiütéses 
győzelem komoly lendületet adhat 
a folytatásra!
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A mezőny legfiatalabb átlagéletkorú csapata a Csömör KSK nagypályás együttese!

    KERÉKPÁR

Történelmi Bringafesztivált 
rendeztünk!
Több szempontból is történelmi volt 
az idei Csömöri Bringafesztivál: 
a rekordszámú nevező, az először 
megrendezett XCC ob, a településünkön 
másodszor sorra kerülő XCO ob és az 
utánpótlásközpont alapkőletétele is 
emelte a hétvége fényét! Ráadásul három 
csömöri országos bajnoki aranyérem is 
született a Bulgárkertben!

A csömöri Bulgárkertben épülő Csömöri Bringa-
központ és Bringaakadémia ünnepélyes alapkő-
letételére is a Bringafesztivál keretében került sor. 
Az alapkövet Valter Tibor és Válé Flórián helyez-
te el, alá egy időkapszulát engedtek le. Először 
rendezték meg az XCC (Short Track) országos 
bajnokságot, amelyen a  700 méteres körpályán 
a  férfiak mezőnyében 10 kör megtétele után 
nagy csatában nyert Palumby Zsombor, Búr 
Zsolt és a Cube-Csömör ifjú tehetsége, Sylvester 
Balázs előtt, a hölgyek versenyében pedig 8 kört 
kellett teljesíteni, Benkó Barbara Buzsáki Virág 
és a csömöri Schmidel Regina előtt ért a csúcsra.

Az éjszakai vihar kifejezetten jót tett a csömöri 
XCO-pályának a Bulgárkertben és a Kálvária-er-
dőben. A  poros nyomvonal jobb állapotú lett 

a csapadék hatására, így már a bemelegítés során 
az volt a  versenyzők tapasztalata, hogy remek 
időeredményekre van kilátás. Legutóbb, 2016-
ban rendezett országos bajnokságot Csömör, 
akkor óriási dagonyázást rendeztek a bringások, 
ezúttal erről szó sem volt, bár a meteorológusok 
mostanra is ígértek égi áldást, napközben végül 
egy csepp eső sem esett. A  páratartalom azon-
ban az ázsiai kontinenst idézte, ezzel kívántuk 
segíteni olimpikonjaink, Vas Kata Blanka és Par-
ti András tokiói akklimatizációját. Mindketten 
a  dobogó tetejére állhattak az elit mezőnyben 
Csömörön, majd Blanka Tokióban is szenzáci-
ós volt: minden idők legjobb magyar szereplése 
fűződik a nevéhez, negyedik helyen zárt!

Az utánpótlás aktívan hozzájárult a  nevezé-
si csúcshoz Csömörön, összesen 204 versenyző 
állt rajthoz az idei ob-n (2016-ban ez a  szám 
153 volt)! Az U17-esek viadalán összejött az 
idei első csömöri aranyérem, a kiváló formában 
lévő Feldhoffer Bálint fölényes győzelme után 
az U19-es Takács Valent Márk is a  legjobbnak 
bizonyult a  korosztályában, majd Master1-ben 
Burgermeister Balázs is diadalmaskodott. A tör-
ténelmi Bringafesztivál Parti András szárnya-
lásáról is emlékezetes marad. A 2006-os ob óta 
mindössze kétszer, 2009-ben és 2019-ben nem 
koronázták bajnoki aranyérmessé, de idén nem 
9-esre végződik az aktuális évszám, ezúttal is ő 
a leggyorsabb volt, bezsebelve ezzel a 14. nemze-
ti színű mezét!

Molnár Bence,  
Gidály Mihály és 

Buják Brendon  
(balról jobbra)  

nyáron  
csatlakoztak 

focistáinkhoz.
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Közérdekű információk

Mentők	 104	 Tűzoltók	 105
Rendőrség	 107	 Segélyhívó	 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos		  +36-30/943-7554
		  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos		  +36-20/911-8183
		  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos		  +36 28 770 095  
		  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos		  +36 28 770 095  
		  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos		  +36 28 446 279 
		  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos		  +36 28 770 036 
		  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat		  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet		  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó	 	 +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória		  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a)	
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.)	
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B		  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba		  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (csak házhoz megy)	 +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő		  +36 70/951-7307
Mezőőr		  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós		  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB		  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület		  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat		  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő		  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület		  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,		
bajba került állatok)	
Sürgős esetben defibrillátor		  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség)	

Polgármesteri Hivatal	  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség		  +36-28/544-035
		  +36-28/544-025
Szemétszállítás		  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a.

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 3900 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Klacsán Péter Fotó Bellus Zsolt, 
Bujdosó B. Kriszta, Klacsán Péter, Varga 
Gábor (Vargosz) Grafikai elemek freepik

SPORTSPORT

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Nyári sporttáborok – tele vidámsággal
Élményt ajándékba – ez volt a  mottója a  csö-
möri nyári táborok szervezőinek a programok 
összeállításakor! A  focisták mellett az atléták, 
a kézilabdázók, a kosárlabdázók és a ritmikus 
gimnasztikázók is lelkesen szervezték a  kis 
tanítványaik elfoglaltságát a  tikkasztó hőség-
ben. A  napi többszöri edzés mellett természe-
tesen a kikapcsolódás és a feltöltődés is fontos 
szerepet kapott, nem hiányzott a  programból 
a focistáknak a stadionlátogatás, a kéziseknek 
edzés a homokpályán és a Csömöri Önkéntes 
Tűzoltó Egyesület tagjainak izgalmas bemu-
tatója sem. A  srácok élményektől feltöltődve 
zártak, a nyári szünet után extra motivációval 
csaphatnak bele ismét a munkába.

Válogatott formában
San Fernandóban rendezték a  FIBA Youth 
European Challenger sorozat spanyolorszá-
gi tornáját, amelyen két csömöri tehetség is 
tagja volt a  magyar U16-os kosárlabda-válo-
gatottnak. Toman Petra végig vezéregyéniség 
volt, Toman Dóra hamar sérülést szenvedett. 
Spanyolország 5–0-s mérleggel végzett, a mie-
ink 3-2-es mutatóval végül a harmadik helyen 
zártak – Szerbia ellen egy ki-ki meccsen szen-
vedtek vereséget, utána pedig három gyönyörű 
győzelmet arattak úgy, hogy Toman Dórát már 
a második találkozón elvesztették egy sérülés 
miatt. Toman Petra végig a magyarok legjobbja 
volt.

Világbajnokság a felhők felett
Hatalmas megtiszteltetés a  Csömör KSK atlé-
tája, Vigh Zoltán (a képen jobbról az első) szá-
mára, hogy az olaszországi sky (magaslati, szik-
lás terepen hegyifutás) világbajnokság előtt 

meghívást kapott a nemzeti csapatba. A Fonte 
Cerretóban megrendezett vb-n a futókat nem 
szerint, korosztály szerint elkülönítve indítot-
ták 15 másodpercenként. Nagy volt a forróság, 
a pálya felső részén és a célban pedig erős szél 
nehezítette a  versenyzést és a  koncentrációt. 
Az első nap (3,5 km +1000m szint) 17. helyen 
végzett az U23-asok között, majd a brutális zá-
rónapon (17 km +1500m, -1500m szint) végül 
26.-ként fejezte be a  versenyt az abszolútban. 
A magyar válogatott 6. helyen végzett a nemze-
tek pontversenyében és 5. helyen az éremtáb-
lázaton.

Szeptember 19-én Sportnap Csömörön!
Sűrű program várja a  sportbarátokat a  szep-
tember 19-i csömöri Sportnapon, hiszen ké-
zilabdázóink és nagypályás focistáink bajnoki 
meccse mellett toborzók, látványos bemutatók 
és versenyek is színesítik a  kínálatot. Délelőtt 
atlétikaviadal, páros teniszverseny, Triál Show, 
utánpótlás focitorna, kerékpártoborzó, karate- 
és rg-bemutató is szerepel a  programban, de 
asztalitenisz-szakosztály és a ReCreo is készül 
meglepetéssel, bajnokaink jóvoltából pedig to-
vább bővül a bajnoki fasor a Szabadtéri Sport-
központban. A kéziseknek a Budapesti Honvéd 
SE ellen, a focistáknak az Isaszegi SE elleni ta-
lálkozón szurkolhatunk!

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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HIRDETÉSEK

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

Apróhirdetések

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS!
Bútorokat, festményeket, 
Herendi, Zsolnay, Gorka, 
Hollóházi porcelánokat, 
kerámiákat. Órákat, 
régi pénzeket, érméket, 
borostyán-korall, bizsukat, 
ékszereket, kitüntetéseket, 
képeslapokat, 
fényképezőgépeket.
TELJES HAGYATÉKOT. 
DÍJTALAN KISZÁLLÁS, 
ÉRTÉKBECSLÉS.
Tel.: 06-70/608-6082

Godin Multiac Nylon SA 
Natural HG gitárt és Roland 
Gr 55 gitár processzort 
vennék. 06-30-232-1089 

TÖBB MINT 10 000 ELADÓ 
ÉS KIADÓ LAKÁSSAL 
VÁRJUK TISZTELT 
ÜGYFELEINKET, ILLETVE 
KERESÜNK CSÖMÖRÖN 
ÉS KÖRNYÉKÉN ELADÓ 
INGATLANOKAT ÉS TELKEKET. 
DR. MAKKOS KATALIN 
INGATLAN
TEL.: 06-30/530-4419, 
06-20/442-9139

Duguláselhárítás falbontás 
nélkül. Ázások csőtörések 
megszüntetése. Csapok 
vécék tartályok cseréje. 
Kerti csapok cseréje ásással 
együtt is. Garanciával. 
wwwdugulaselharitasbp.hu
Hívjon bizalommal. 
Tel: 06 20 491 5089

Felújítás előtt álló, régi 
építésű házban, Budapest 
VII. kerületi, Király utcában 
IV. emeleti öröklakás 
(utcáról nyíló épület, lift 
van) 30 m2-es, napos ÉNY-i 
fekvésű, komfortos (nagy 
szoba, hall, kis konyha, 
M.H.-ek) reális áron 
eladó. „közel a krt.-hoz” 
Elérhetőség: 0620/462-6449

Hűtőgépjavítás 06-
20/348-6218

Nagytarcsai telephelyen lévő, klímatechnikával
foglalkozó cég, raktárosi munkakörbe keres egy

új munkavállalót, akár azonnali kezdéssel. 
Leendő munkatársunk a szerviz és a marketing

részleg keze alá is dolgozik, így vidám légkörben,
lendületes csapattal oszthatja meg napjait. 

Feladatok: 
- alkatrész és szóróanyag raktár kezelése 
- áruk átlátható rendezése, árumozgatás 

- megrendelések összekészítése, csomagolása 
- készletvezetés 

Elvárások: 
- minimum 1-2 év raktárosi munkakörben 

szerzett tapasztalat; 
- középfokú végzettség; 

- felhasználói szintű számítógépes ismeret; 
- „B” kategóriás  és targoncavezetői jogosítvány; 

- teherbírás és önállóság. 

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal 
és nettó fizetési igény megjelölésével 

a nk@cklima.hu címen lehet.

columbus_KER-040_szerzodes_2021-07-08_92x132  12/07/2021  17:08  Page 1

Otthoni munka!  
Figurák csomagolása, 
cimkézések, egyebek 

Elérhetőségei: 
06 90603 610 

(infó:635Ft/p, 
audiopress2017@
gmail.hu, 
Audiopress Hungary Bt. 
1097.Bp Gyáli út 15/a 
06 20496 3980)

Hirdetések megrendelése

Berkes Evelin
hirdetes@csomor.hu
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ITT MINDIG VAN KERESNIVALÓD!
www.nextstop.hu   2141 Csömör, Határ út 8.

FORDULJUNK VISSZA, 
IDÉN NEM KÖLTÖZÜNK!STOP!

A NEXT STOPBAN AZ ŐSZ IS JÓL TELIK
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Vízitorna, babaúszás, úszásoktatás
Óvodába, bölcsődébe folyamatos beiratkozás 

Szeretettel várjuk a babákat is!

+36305390883
www.delfinuszoda.hu

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV
HIRDETÉSEK



Csömör
2021

 

2021 . 
09.25.

szombat   
10.00 órától

Hősök  
tere

FELHÍVÁS
XIV. Hagyományos  
szüreti főzőversenyen  
és VIII. Pálinkaversenyen  
való részvételre

KIK VERSENYEZHETNEK?
Várjuk intézmények, civil szervezetek,  
csoportok, klubok, baráti társaságok, családok,  
3-5 fős csapatok jelentkezését. 

A FŐZŐVERSENY FELTÉTELEI:
A versenyen bográcsban vagy üstben a helyszínen  
készített étellel lehet részt venni. Az ételhez szükséges  
hozzávalókat, eszközöket minden csapat maga állja és  
hozza. A zsűri részére biztosítani kell egy tányér ételt  
úgy, hogy a tálalást is zsűrizik.
Leadási határidő: aznap a zsűrivel egyeztetve.

A PÁLINKAVERSENY FELTÉTELEI:
Leadási határidő: 10-11 óra között.  
Mindenkinek fel kell tűntetni, hogy mikor és miből  
készült a pálinka. A zsűri részére biztosítani kell 1 dl pálinkát.

AMIT BIZTOSÍTUNK:
Kijelölt tűzrakó helyet, tűzifát. 
A legjobban teljesítő csapatok oklevelet és ajándékot kapnak!

JELENTKEZÉS: 2021. szeptember 15-ig
a Petőfi Sándor Művelődési Házban  
(2141 Csömör, Vörösmarty utca 1.)
Tel:  06 70/951-7308 vagy 06 28/543-790 számon, 
e-mailben a jelentkezes@muvhazcsomor.hu címen.

A főzőverseny fővédnöke és a zsűri elnöke  
Hargitai György mesterszakács
Eredményhirdetés a szüreti mulatságon  
a felvonulás alatt kb 15 órakor.

 LOVASKOCSIS FELVONULÁS
 NÉPZENEI PROGRAMOK

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!  
A rendezvényen való részvétel a mindenkori  
szabályozásoknak megfelelően lehetséges.
További információ: www.muvhazcsomor.hu
Facebook.com/csomormuvhaz


